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Ha drodze do stabilizacji naszej waluty.
M t c e  ustanie M  nowych bae^nofśw.

Spodziewana pehensMcja K p .Ostrzsllwmnie trandefy w Rnd ncacb pod k m .
OtN. SIKORSKI POZOSTAJE PKEMJERJEM.

W  warszawisJddh kolach poiśty- 
czmycn otpawiadają, że w konsek
wencji prl/asdiśrwiątcczriyoh narad1 
■prezesa ministrów gen. Sikurskiegu 
i  przedstawicielami klubów sejmo
wych zarówpa prawicy, jak i lewi
cy, a następnie w rezultacie narad 
w spalę, oczekiwać należy w naj
bliższym już czaafe ezęśGwwej re** 
konstrukcji gabinetu. Rekonstruk
cja ta będde miała na celu zarów

no zasilenie gabi*,eut sitami facho- 
wcmi, jak i rozszerzenie podstaw, 
ara których rząd prayinie sic oprzeć 
jia terenie partamentamyin.

Przy tej sposobności punowtnie 
stwierdzić naileży, że w  razie doko
nania zaipowiedzaamych zmian w  
tonie gabinetu, pozostanie gen. Su 
kwnsk*ęfo na stanowisku prezesa 
Rady ministrów jftst tfcrftalryaide 
prr.es EKkosne.
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M m  m s i  t m lm  męifó sjttaf efi.
RABUNEK SKLEPÓW. ARESZTOW ANO 56 OSÓB. ,

Marszawa. Telt wł. (m) Awan
tury uliczne, które zdarzyły snę 
p-czoraa, me miały wyłącznie cech 
ruchu antysemickiego, ale. były po- 
prostu wynófden* akcji zorganfzo. 
wŁsiel prrez męty społeczne, które 
usiłowały korzystać ze sposobności 
j rabować.

Ofiara oprysków padł bjMdzyj

innymi sklep J>. Józefa Janickiego 
przy ta1. Granicznej, w  fetóryim wy
bito wszystkie szyby, mkizczmo 
urządzania sklepowe i zrabowano 
towary. Poticja aresztowała z po
wodu ekscesów 56 osób, w tem 
kilka kobiet 1 wyrostków. Areszto
wanych oddano w  rece władz są
dowych.

Rycina la, sporządzoną wedle zdjęcia fotografięzneso, przedstawia 
walkę posterunkowych ■/, Jaryczowa i Żńflaniec /. głośnym bandyty Ped- 
kiem Pudhajnyni, który dokonywał napadów rabunkowych. Oblężenie ban- 
dyty trwało prawie 24" godzin, pt» upływie których wreszcie strzelający ze 
s t r y ju  Podhajny został ugodzony kulą jednego z posterunkowych tak, że po
niósł on śmierć na miejscu.

tar M l i  iH a
Warszawa, (Tel. wł.) (m.) Jak 

słychać "arodowy kemitet ukraiń
ski, na którego cżele stoi ks. Winia- 
rowski otrzymał z Wiednia zawiado
mienie od Kością Lewickiego, że

ZMIANY OSOBISTE W  ADMINI
STRACJI PAŃSTW.

Warszawa. (AW .) Prez. mini
strów gen. Sikorski i marsz. Rataj 
omówili podetas pobytu w Spalę 
program prac aa najhHższą przy
szłość, a w szczególności ustal'li 
program wpół pracy rządu z Sej
mem, projekt reformy administra
cji, zorganizowanie akcji oszczędno
ściowej, oraz poczynienie pewnych 
zmian personalnych w administracji 
państwowej.

rząd Petruszewycea musi się liczyć 
,z faktem uznania granic wschodnich 
Polski przez wielkie mocarstwa’ —  
Kość Lewicki radzi ukraińskiemu ko
mitetowi narodowemu, aby oswojo
no z nowym stanem rzeczy sfery u- 
kcaińskie Galicji wschodniej.

BEZPOŚREDNIA KOMUNIKACJA 
W A R SZ A W A - 1 RJEST.

Warszawa. (Tel. w).) (ni.) Towa
rzystwo okrętowe włoskie zwróciło 
się do konsuja polskiego w Trieście 
z propozycją, aby Polska wzięła u- 
dział w układzie kolejowym, zawar
tym między kolejami włosko-austr.ia 
ckiemi. Chodzi o bezpośrednią komu
nikację Warszawy z Tryjestcm, co 
przyniosłoby udogodnienie dla emi

grantów udających sję do Ameryki.O 
ile wiadomo zarówno rząd polski, 
jak austrjacki przychylnie odnoszą 
się do tej sprawy. Prawdopodobnie 
zapadną w związku z tem w niedłu
gim czasie definitywne postanowie
nia.

ildm. Horfliy cncisł oddeć Węgry F.afolswi

P. OBOLLNSKI USTĘPUJE?
Warszawa. (AW .) , Ga ceta Po

ranna" notuje pogłoskę zamieszczo
na w  prasie żargonowej, że poseł so
wiecki w Warszawie r. Oboleński 
ustępuje ze swego stanowiska w 
związku z procesem arc. Cieplaka.

Wiedeń. (AW .) „Prager Presse" 
zamieszcza wyjątki z pamiętników 
b. sekretarza ekscesarza Karola — 
Beremanna. Pamiętniki noszą tytuł: 
„Umarły z Madery“. Wśród wielu 
innych szczególnie interesujący jest 
ustęp o Hcrthym. Dnia 20 lutego 1920 
zjawił się poseł tiorih‘ego w willi 
eksceśarza i wręczył w imieniu ad
mirała tionhy‘€ 2 0  zapewnienie nie

wzruszonej wierności cesarzowi, —  
przyczem złożył sprawozdanie z 
wojskowej i politycznej sytuacji W ę
gier i oświadczył, żt Horthy został 
wprawdzie wrybrany naczelnikiem 
państwa, jednak, gdy stosunki po
myślnie się ułożą odda rządy Karo
lowi, gdyż naród węgierski domaga 
się restytucji monarchjL

L e n in  ż y ć  m o ż e  j e s z c z e
DŁUGO!

Londyn. (P A T 1 Tel. Corap. Ti
mes" donoszą z Ry?i- że obaj spe
cjaliści. którzy leczyli Lenina dr. 
Strumpel i dr. Ronne powrócili z 
Moskwy. Oświadczyli oni, że Lenin 
jest chory na nieuleczalna paraliż, 
że jednak może żyć jes-rcze dłużsry 
cz?s.
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N a  d r o d z e  ć l o  s t a b i l i z a c j i  w a l u t y ,
M in  sk a rb u  spo& r.G rrm s  ą w k ró ico  zmfcresęcist

inflacji.
Warszawa. (aW .) W  ostatnim 

numerze „Dziennika Ustaw1' wydru
kowana została Ipttawa o podatku 
dochodowym; Ustawa o podatku 
przemysłowym, uchwalona przez 
,Sejm pozostaje jeszcze w Senacie 
Spodziewać się należy, że jeszcze w  
tym miesiącu będzile zatwierdzona. 
Ustawa o podatku gruntowym znaj
duje się jeszcze w podkomisji sejmo
wej. Ostatnio wpłynęły projekty u- 
*taw o podatku od kapitałów i rent. 
■Wszystkie te projekty a pizedewszy 
jstkiem ustawa o podatku grunto
wym w wypadku ich pełnego uchwa 
łenia zaznaczą niewtąpliwie swój peł 
ny skutek na budżecie państwowym, 
co pozwoli mim skarou na zaprzesta
nie drukowania biletów skarbowych 
1 przyczyni się wreszcie do stabili
zacji wa'uty.

DALSZE 10 BANKÓW DŁWI- 
ZOWYCE.

Warsza wa. (PAT.) „Gazeta Po
ranna" dowiaduje się, że z licznych 
banków, które wystosuwały podanie 
o pozwolenie na handel dewizami 
ministerstwo skarbu udzieli takiego 
pozwolenia jedynie jeszcze 10-ciu 
bankom.

W A L im  OBCE DLA PRZEMYSŁU.
Warszawa. TeL wł. (m), Do Łodzi 

udał sic dyrektor departamentu kre
dytowego min. skarbu, w związku z 
zarządzeniami min. skarbu, zmierzają
cymi do ustalenia polityki rządu w spra
wie stałego zapotrzebowania w Kraju 
walut obcych, które otrzymują z za
granicy za w ywiezione towary naU fa
brykanci. Z Łodzi udaje sie de'egat mi- 
uist. skarbu do Bielska la Śląsk i do 
innych centrów przemysłowych.

PIERWSZA EMJSJA BONÓW  

ZLOTOWYCH POKRYTA.

Warszawa. (AW.) Pierwsza emi
sja zlotowych bonów skarpowych —  
wyuaiu w ilości 10 rrpljonów ziotych 
została już pokryta z nadwyżka. co
dowodzi o poprawie sytuacji skarbu 
państwa. W  najbliższym czasie uka
że się druga emisja bonów zloto
wych. Według prowizorjum budże
towego ra pierwszy kwartał roku b. 
uzyskano z projektowanych na 30 
tniljaidów marek podatków bezpo
średnich w pierwszych 2 miesiącach 
23 miijardów marek, a więc tak zna
czne pokrycie, że wszelkie zarzuty, 
co do sprężystości aparatu skarbo
wego muszą temsamem umilknąć.

H r l i i i : l
a

E utworzenie repubiiSi ira firftK ri.
Warszawa. (Tel. Wł.) (m.) Cała 

prasa niemiecka zajmuje się sensa
cyjnym artykułem J laily Telegraph* 
— zawierającym projekt uregulowa
nia problemu francusko-niemieckie- 
go przez stworzenie republiki nad- 
reńsUej >ako państwa związkowego 
iRzeszy pod kontrolą Ligi Narodów. 
Prasa niemiecka komentuje artykuł 
'i,Daily Telegraph“ jako zamaskowa

ne ultimatum Anglii pęd adresem 
Niemiec.

„Beri. Tagbl.“ pisze, że projekt 
„Daily Telegraph" nie będzie do 
orzyjęcia, gdyż jest naruszeniem 
niemieckiej suwerenności i w  
gruncie rzeczy byłby zamaskowaną 
aneks ją Nadrenji na korzyść fi un
cji.

Sizocyjny proces szajki szpiegowskiej.
DOXTOR NA ŁAW IE OSKARŻONYCH. —  PREMjER SIKORSKI I 

GEN. MUŚNICKI ŚWIADKAMI.

KAŻDY URZĘDNIK MOŻE BYĆ  
USUNIĘTY.

Warszawa. Tel. wł. (m) Naj
wyższy trj banał administracyjny 
ogłosił wyrok w  aprawic byłego 
ayrektora departamentu spraw we
wnętrznych p. Urbanowicza, mocą 
którego skarga p. Urbanowicza na 
opiitję min. spraw wewnętrznych w  
■sprawie usunięcia go ze rtanowrsika 
została (bez sikutku tak z powodów 
formalnych, jak i merytorycznych. 
Trybunał aidrnSi îsiracyjny stanął 
bowiem na stanowisku, że wedle 
(pragmatyki urzędniczej każdy urzę
dnik ód 1 klasy począwszy «  dół, 
aż d© stahiUZąpS, może być,każdej 
chwili łisunięty. rł-.' ■ r- li1

Warszawa; Tel. wł. (m ) Dzisiaj 
rozpoczął się w  WaTszawie seraa- 
cyjny proc*«s szpiegowski. Na ławie 
oskarżonych zasiadła cała grupa 
komunistów. Powszechną uwagę 
zwracał znany doktor Mieczysław 
Skrudlik. W  charakte-ze świadków 
praeslttcha im jbędą: premjer Sikor
ski. jako były szef . sztabu general
nego gen. Dowbor Muśnlcki, gen. 
Wroczyński, Jypułk. Wyrostek, ofi
cerowie misji francuskiej Lavaiie i 
Marinot ! tnanl

Po odbytej naradzie postano
wiono praw adzić rozprawę przy 
drzwiach zamkniętych, a to ze 
A; zględu na konieczność poruszenia 
na rozprawie rozmaitych kwestjl 
natury konfidencjonalnej, połączo
nych ze sprawą organizacji ochro
ny przed wywiadami nieprzyjaciel- 
sfcimi.

Poszczególne epizody tej głośnej 
sprawy odbiły się już swego czasu

RADNI W ARSZAWY NIE CHCĄ 
OBRADOWAĆ Ż TOEPLITZIM_.

Warszawa. TeJ. wł. (in) Wczo
rajsza marrifestacra znalazła rów
nież .echo wśród slrormictw rady 
miejskiej. Na pojedzeniu jednej z 
komisji Rady miejskiej grupa rad
nych prawicowych ©świadczyła, że 
nie mote brać udziału w posiedze
nie spóhtie ż Toeplitzem. Ponieważ 
ToopFtz nie chciał opuścić sali, po
siedzenie zostało przerwane i za- 
uwiesraoine.

szerokiem echem nietylko na la
mach prasy, ale także w  Sejmie, 
gdzie były tematem obszernych de
bat. Zarzuty skierowane przeciw 
oskaTtoMym streszczają się w  twier 
dzeniu, iż byli cieniami państw ob
cych, mających na celu zbieranie 
wiadomości dotyczących bezpie
czeństwa państwa i informacji do
tyczących sił zbrojnych Polski.

LATAJĄCY FREZYDENT MI.NI- 
S TRÓW.

Monachium. (PAT.) Bawarski pre 
zydent ministrów w towarzystwie 
ministra finansów i handlu opuści! 
d/iś Monachium udając się samo
lotem do Wiednia. Wyjazd ten stoi 
w związku z toczącymi się we Wie
dniu już od dłuższego czasu rokowa
niami mającymi na celu utworzenia 
wiaikie] nołudniowc-auropejsklej ko
munikacji lotniczej na liuji Marsylja- 
Genewa, Zurych-Monrehium, Wie- 
deń-B udapeszt-Bukareszt, ewentual
nie Konstantynopol.

AM/kotiska misja ekonom, w Polsce.
Warszawa. (PAT.) Podczas śnia

dania wydanego 6. bm. dla okma> 
micznlej delegat; amerykańskiej 
przez poLsko-amerykańską Izbę
handlową w  Warszawie, wygłosił 
pos. Gibson przemówienie, w któ- 
jrem m. i. powiedział:

Ghęę wypowiedzieć parę Słów 
dio moich współobywateli, człon
ków del egach. Powiem tak, jak się 
mówi w  Ameryce: Jesteśmy tu
szczęśliwi i weeef5. Oztery lata 
temu, gdy prz:-byliśmy do Polski, 
zastaliśmy kraj zniszczony i wygło
dzony. Kraj był zniszczony urzez
wojnę, a przemysł zdestruowany
pr^ez Niemców i Ro"?an z taką pre
cyzją, do siakiej Rosjanie i Niemcy 
są zdolni.

Powoli z zapałem, właściwym 
ludziom, mającym może mało do
świadczenia, ale dużo zaparcia się*

pracy I dobrej woli oraz patrioty
zmu, ustawili Polacy granice, któ
rych strzegą dziś nie armje, lecz 
polskie władze administracyjne 
i celne. Polska wyjątkowo szybkim 
krokiem dochodzi do rozkwitu, 
który dziś my tu wszyscy stale 
przebywający stwierdzamy. Żałuję 
bardzo, że nie przyjechaliście tutaj 
na miesiąc, a na d»ń kilka, lecz ni im 
nadzieję, że będziecie mogli sami 
stwierdzić i powiedzieć w  Stanach 
Zj. po powrocie, ćo się tu zrobiło 
i robi, co jest do zrobienia . dlacze
go, patrząc w przyszłość, jesteśmy 
tu szczęśliwi i weseli.

W  godzmach popołudniowych de
legacja zwiedziła miasto i jego zaby
tki. wieczorem zaś podjęta została 
objadem, wyaanim w poselstwie a- 
merykańslpem przez pos. Gibsona. 
Następnie odbył się raut.

Germanofilsto 
propaganda Hilngljl

{ * Lwów, 7. kwietnia.
Partia pracy czyli t. ztw. Labour 

Party jest od lat dziesiątek najsil
niejszą parują ipołitjczną w Angiji. 
Każdy rząd uczy się i ' Laibour Par
ty i z nią żyć musi w zgodzie. 
Lilojid \jearge ustąpić musiał z 
chwil*, gdy straci! zauśanW tej 
wpływowej partii nautycznej. D a 
wnym (zbiegiem okohczności znaj
dują Niuuicy bardzo ezósto popar
cie przywódców Labour Party. Za
wsze znajdzie się jakiś prowodyr 
tej partii broniący interesów Nie
miec. Tak jest i dzisiaj. W  czańe, 
gdy konflikt francwkcHniemiecki 0 
Zagłębie dochodzi db punktu kułraf- 
nacytnegOi, gdy nietylko w Paryżu 
ale w  całej Fraat# memu putr.oty, 
fctóry nte byłby tego ®daiu*, 4e ak
cja frameuska w  Zagłębiu skończyć 
Się musi upokorzeniem Niemiec, 
prowadzi przewódca Labour Party 
filister Lavrenoe zagranicą propa
gandę na korzyść Niemców, wbrew 
żywotnym imeretsoin francuskim. Z 
początkiem bieżącego miesiąc* zje
chał Lavrence do Wiednia i wy
głosił tam na zgromadzeniu robot
ników wielką mowę oolity czną, w 
której 'zaznaczył, że w Angiji sze
rzy się obecnie poważny mch 
przeciw 'Eranicjiy a za pospiesze
niem z pomocą Niemcom. Ruch ten 
walczy pod hasłem gruntownej re
wizji traktatów pokojowych. Co .co 
konfliktu o Zagłębie zaznaczył La- 
vrcnce, że ogromna większość na
rodu angielskiego akcję tę potępia, 
torrJbardziej, że mą może ona wyjść 
na korzyść FrancrjL Od chwili wktdS 
czerna Francuzów du Zagłębia 'dS1 
uzyskali Francuzi od Niemiec ani 
jednegr, t5"siąca fraiików w gotów
ce i ani jednego wagonu węgla nie
mieckiego. Miliardy wydaje nato
miast Francja na cele okupacyjne, a 
kwot łyah nigay już me zobaczy. 
Gałą politykę Poincarego nazywa 
Lavrence fałszywą i niezgodną z i- 
statirymi interesami FranciL

Nie ulega wątpliw ości, ?e La- 
vrelnice nie przemawia nietyfko 
inńiiniean całego narodu angielskie
go, lecz nawet nie imieniem swego 
stronnictwa), gdyż wiądomem jest, 
że silny odłam tegoż w  konflikcie 
o Zagłębie stoi niezlambie po stró- 
nie Francji. Mimo to jednak pro- 
paganida p. Lawrence ma doniosłe 
znaczenie, gdyż naród niemiecki u- 
waża r;o jako brzetUtaw iciela orńnll 
arrgiel- idej, a prorrarida jego za
chęca Niemców do dalszego oporu 
na terenie Zagłębia.

• Mister Lavrenćę jest niewątpli
wie agitaiOi em, tajgńotnym. przez 
rząd itńettniecki za drogie pieniądze. 
Po pobycie swym we Wiedniu raa 
on zamiar wyjechać do Berfina, 
Monaobium i Drezna, aby i w głó
wnych miastach ntenucckicfi wygła
szać mowy, mające podtrzymać 
N*entcuw na 'dujchu i chudać jm od
wagi do dalszej walki o Zagłobie, 
Po powrocie do Aiwrlń rozpecwi* 
może iLavrence dalsza agitację w 
swó.ej ojcaiyźnje za NiemcanF a > 
gdyił>y mu udało się tylko zjedsać 
Ala. Nińmiec cale swoje stronojotWFO,' 
znalazłaby się Francja nagfe w  sy -, 
tuacii wcale nie póiiądafiej. Niemcy 
umieją .scWe radzić w  każdej oprę-i
sjL Dr. Jdeń.
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n  nap is , u i  ji? i
Proces pafrjarcśiy Tichona i biskupów sowieckich. 

Nowy epizod walki z reiigję.
Warszawa. (AW .) Jaik już dooo- 

tófiiśiny dnia 11. btn. odbędzie się
przed Sądom najwyższym proces 
patriarchy Tlehuna i najbdiższ.ych 
fcgo wsipółpraoowników Nikandra, 
1). zarządcy synodia Gurjewa i bis
kupa nowogrodzkiego Arty.nia, któ- 
t z y  są osJcariżcri o utrzymywanie 
stosunków z obcemi państwami, 
rc/botę kontrrewolucyjną przeciw u- 
sildojowi sowiicckiemuw sprzeciwia-! 

nie się dekretom władzy czerwonej, 
wykorzystywanie zabobonów reli

gijnych dla poruszenia wiernych 
przeciw rządowi itg).

Prasa sowiecka przypomina, źe 
Tichon był zaciętym przeciwnikiem 
władzy sowieckiej, a rząd nazywa! 
rodbóanskiom, grabieżcą itd. Dzien
niki sowieckie zarzucają mu podo. 
bnie jak arcyb. Cieplakowi, opór 
prtsedtw wydawaniu kosztowności 
kościelnych, następnie, źe Tłohon 
utizyanywat łączność z duchowień
stwem, będącean na uitrzyjnaiiiu 
„Białych Wojsk" i biskupa z  Gan-

bet&ury. Proces rozpocznie się wt*j 
samej safi, w której zasądzono arc. 
Cieplaka i towarzyszy, prezesem 
sądu jest Gałkin, oskarża Kryienko. 
Obrony podjęli się asami .dygnita
rze", oo i w  procesie arcyb. Cie
plaka. Jak widać, rozpoczyna się ta 
sama komedia, co poprzednio. O 
wyroku irie można mieć najmniej-, 
szej wątpliwości. O życiu rozstrzy
gają ci sami mordercy — nastąpiła 
tylko zmiana w miejsce księży ka
tolickich — popi prawosławni.

I WCufiC Z lewicza. wm  m n i a
Warszawa. (PAT.) .J<urjcr Poran

ny" donosi, że wczoraj prezes mini
strów Sikorski odbył konferencję z 
min. spraw zagrań. Skrzyńskim w 
sp ra w ie  stanowiska rządu polskiego

wobec ostatniej noty sowietów, oraz 
w sprawie egzekucji dokonanej w 
Moskwie na prałacie Butkiewiczu. —
Decyzji rządu w tej sprawie należy 
się spodziewać dziś.

KATOLICYZM W  ROSJI PODTRZYMUJĄ KSIĘŻA POLSCY.

Rzym. (PAT.) Ostatnie szczegóły 
śmierci prałata Butkiewicza wywo
łały przygnębiające wrażenie. Nie 
mniej przeto stolica święta będzie w  
dalszym ciągu prowadzić dzieło po
mocy dla nawiedzionej głodem lud
ności, w przekonaniu, że to jest naj
lepsza odpowiedź na postępowanie 
trybunału rewolucyjnego.

Rzym. (PAT.) Po nadejściu wia

domości .potwierdzającej wykonanie 
wyroku śmierci na ks. Butkiewiczu 
cała prasa dała wyraz swemu obu
rzeniu z powodu tej zbrodni i wy
stąpiła gwałtownie przeciw rządowi 
sowietów. Dzienniki podkreślają w  
poświęconych tej sprawie artyku
łach, że katolicyzm w Rosji podtrzy
mywany jest wyłącznie przez księ
ży polskich.

Polsce potrzebo —  nowych dróg.
DUSIMY NIEZWŁOCZNIE ZBUDOW AĆ 6d TYSIĘCY KLM. DRÓG.

Opłakany stan dróg w  Polsce ołrzy- 
bianych przez nas w spuściźnie po za
borcach. szczególnie zaś —  Rosji, każe 
nam zwrócić baczną uwagę na te dzie
dzinę gospodarki państwowej, mającą 
dla kraju niezmiernie ważne ekonomicz
ne 1 strategiczne znaczenie.

Jak wynika z danych zgromadzanych 
W zez departament drogowy ministe- 
rjum robót publicznych, na 1 kilometr 
kwadratowy terenu w b. zaborze pru
skim przypada 299 metr. dróe. w b. Ga
licji — 106 m.. w Kongresówce —  84 m., 
w woj. nowogrodzkiem, połeskiem i wo- 
łyńskieni —  17 nu. w ziemi wileńskiej — 
7. m.

Oczywiście przy porównaniu z pań
stwami Zachodu, gdzie na 1 kilometr te
renu. przypada po 209, 4M m. 1 wiece! 
dróg, Polskę czeka Jeszcze konieczność 
wytrwałej i intensywnej pracy w tym 
kierunku.
i Na terenie Rzpłtcj zarejestrowano

ogółem około 44 tys. kim. dróg bHycb.
Z tego jednak około 14 tys. kim. Jest 

w chwili obecue] zupełnie zniszczonych
wskutek działań wojennych i zbyt ma
łych nakładów inwestycyjnych i repa- 
racyjnych. Również uległa zniszczeniu 
znaczna część mostów.

Musimy więc w najbliższym czasie 
koniecznie zbudować około 60 tys. kim. 
dróg.

Nadmienić wypada, że działalność 
min. robót publ. ma polegać głównie na 
intensywnej naprawie i konserwacji 
dróg, odbudowie mostów, oraz budowie 
dróg na terenach, najbardziej dotych
czas ich pozbawionych, tj. kresów 
wschodnich, wreszcie —  pomoc samo
rządom w zamierzeniach drogowych, do 
czego jednak konieczne jest ułatwienie 
wyrobienia dla samorządów kredytów 
państwowych na ten cel. troska o to 
stanowi jedno z zadań, objętych pro
gramem prac min. robót publicznych.

Policjant 3 M m i a m M  żona.
STRASZNE SKUTKI POD NIECENIA ALKOHOLOWEGO.

W arszaw a . Teł. wł. (jn) Na uli
cy Góraed w  Warszawie zdarzył 
się dziś w  nocy wypadek zabój
stwa, którego doęptócił policjant 
'Ignacy Zaręba na ęwjęj żonie Statfi- 
,sławie. Zaręba 'był z żoną na wizy
cie u anaóarnycb, z której wrócił w  
stacje podniećonfTd. W  pół godziny 
POrcoj głośne trzy strzały obudziły

sąsiadów. W  korytami 4 piętra 
spostrzeaorfo chwiejącego się rva 
nogach Zarębę z rewolwerem w  
ręku. W  pokoju leżała żona z 3 ku
lami w  piersiach, z których jedna 
przeszyła serce, powodując natych
miastową śmierć. Zarębę areszto
wano.

OBLĘŻENIE WIKAREGO W  W IŚ
NICZU PRZENIOSŁA PRASA 

NIEM. NA G. SLĄSK.
( + )  Od kilku dni w prasie pol

skiej głośna jest sprawa wikarego 
w Wiśniczu ks. Farona, który 
wbrew rozkazom władzy kościelnej 
nie mógł ustąpić z plebanji, ponie
waż przywiązani parafianie wprost 
nie chcieli go puścić, sprawując

dniuut i nocą straż przy budynku. 
Dopiero przed kilku dniami zdołano 
przy pomocy wojska i policji ująć 
ks. Farona i kilkunastu opornych 
włościan, którzy za opór władzy od
powiedzą wkrótce przed sądem kar
nym w Krakowie.

Niektóre żądne sensacji pisma po
dały to zajście w formie jakiegoś 
niebywałego „oblężenia" z całym 
szeregiem wstrząsających szczegó
łów. Nie omieszkały tego skwapli
wie powtórzyć i pisma niemieckie, 
które dla większego efektu podały, 
że działo się to w gminie „Wiscłmłtz 
in Oberschlesien".

O WOJEWÓDZTWO KALISKIE.
Warszawa. (AW. LPrzegląd 

Wiecz." donusi: W  związku z proje
ktem nowego podziału administra
cyjnego Rzeczypospolitej rada mia
sta Kalisza rozpoczęła kroki o po
wołanie z powrotem do życia woje
wództwa Kaliskiego. Starania swr 
motywuje względami geograficzny
mi, kulturalnymi i politycznymi.

SPRAWOZDANIE P. ANUSZA.
Warszawa. Teł. wł. (m) Dziś 

preniiicr Sikorski przyjął komisarza 
rządu m. Warszawy p. Aratsza, 
który złożył mu sprawozdanie oJ 
przebiegu wczorajszych ekscesów.

Kaciipll fmtiriie firmy na 770 tys. frantów.
(p.) Dwaj bracia Hoffmann Karol 1 

Henryk, jako dobrzy patrjocL niemieccy, 
uważali sobie za obowiązek patriotyczny 
szkodzenie Francji. Miino swojej młodo
ści —  jeden z nich bowiem liczył 23, a 
drugi dopiero 21 lat życia —  umieli 
uknuć odpowiedni plan.

Ci obiecujący młodzieńcy potrafili 
wystarać się o szereg poleceń z najbar
dziej zaufania godnych sfer, jakoteż zdo
być jak najdokładniejsze informacje o 
praktykowanym przez wielkie firmy 
francuskie sposobie prowadzenia trans
akcji handlowych, ooczein założyli w 
Strasburgu wielkie biuro eksportu i Im
portu.

Dla nadania sobie tern większych po
zorów solidności, założyli też conta cze
kowe w kilku bankach strassburskich, 
które jednakowoż miały minimalny pod
kład.

Po takicii przygotowaniach dom braci 
Hoifmann poczynił bardzo znaczne za
mówienia w pierwszorzędnych firmach 
paryskich, szczególniej w dziale metalo
wym, a referencje przedstawione przez 
nich były tak wzbudzające zaufanie, że 
żaden z dostawców nie zawahał się z 
ekspedycja towaru, które jednak bracia 
Hoffman polecali kierować nie do Strąss- 
burga, ale do Sierck, tuż na granicy nie
mieckiej, skad naturalnie przesyłali to
war natychmiast do Niemiec,!

Dostawy te, za które jednak Dom 
Braci Hoffmann nigdy nie przesyłał w y
równania, dosięgły niemałe] sumy 
770.000 franków. W tedy oszuści uznali, 
że czas już zakończyć farsę i chcieli u- 
eiec do Niemiec. Celem zabezpieczenia 
sobie spokojnej ucieczki wysłali naraz 
aż 46 telegramów do wierzycieli z za
wiadomieniem, że w przeciągu tygodnia 
pełnomocnik firmy przybędzie osobiście 
dla uregulowania rachunków.

Dla wzbudzenia większego zaufania 
wierzycieli przeholowali jednak sprawę, 
wysyłając nadto do kiikn firm czeki na 
banki strassburskie na ewentualne czę
ściowe pokrycie swych zobowiązań, nie 
spodziewając się, że która z firm sko
rzysta skwapliwie z przesłanego czeku...
I to ich zgabtło.

Dwa domy handlowe francuskie bo
wiem przesłały niezwłocznie otrzymane 
czeki do banku w Strassburgu, skąd o- 
trzymafy telegraficzną odpowiedź, że 
deponenci posiadali w tym banku tylko 
ŁADO franków - a 1 te zostały podjęta*

Ta odpowiedź zdemaskowała oszu
stów, którzy zostali aresztowani w
chwili, kiedy już byli zupełnie przygo
towani do wyjazdu.

40-w iskow e piwo.,
Pierwsi zaczęli przyrządzać piwo 

Egipcjanie na 20 wieków przed naro
dzeniem Chrystusa. Piwo to nosiło wte
dy miano napoju pełuzyjskiego — od 
miasta Peltizji —  stolicy piwnej. Z Egip
tu przeszło piwo do Grecji, a stad do 
Włoch, Francji, Hiszpanii i Niemiec.

P M  IE2K I1
Przyślijcie nam kartkę pocztową 

ze swym adresem, a w zamian otrzy
macie ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE
ilustrowany katalog wszelkiego ro
dzaju wykwintych wyrobów sukien
nych i manufaktury niezbędnych 
w każdym domu. W ten sposób 
zapoznacie się szczegółowo z naj- 
lepszemi wyrobami pierwszorzęd
nych fabryk i towarzystw akcyjnych 
i przekonacie się, jaka olbrzymia 
różnica jest między naszemi cenami 
fabrycznemi a cenami w waszej 

miejscowości. — Adresu jcie:
FIRMA H A N D L O W A

B E R S Z TE IN  i S p .

B I A Ł Y S T O K ,
Składy fabryczne 8900

PODZIĘKOWANIE!
Poczuwam sic do miłego obowiązku 

podziękować W . Panu Inż B azy łem  
Ryżewskiemu we Lwowie, ul. Pełczyń
ska 22. za staranne sporządzenie pła- 
nów i kierownictwo budowy gorzelni
i rafinerii w majątku moim w Zalesiu 
powiat Czortków. która dzięki sumien
nej i gorliwej pracy p. inż. Ryżewskiego 
w krótkim czasie ku memu najzupełniej
szemu zadowoleniu zbudowaną i uru
chomioną została. 2649

Józef Feid&clmtz. '

>

48233001020001



Str. 4. „CUZCTJL PORAHKA*. Nr. 6671.
.W.....— . j , „    . ... . . . . . ■  ■ ■' ■ ' ,r

Hsise [a r jzo n łj słosusbćw band!. % Francja.
Doniosłe znaczenie wizyty polskiej misji ekoncmicjiiej. 

Zwraźeń uczestnika misji, prezesa K. Turskiego.
SERDECZNE PRZYJĘCIE. _  ZWIEDZANIE CENTRÓW PP7EMYSŁU, — WIZYTA U PFLZ. PCMN- 
CARSLGO I MILLERANDA. — POPUIARNOSC L W O W A  W E FRANCJI. —  LW Ó W  UWAŻAJĄ FRAN

CUZI z a  je d e n  z  n a jw a ż n ie js z y c h  c e n t r ó w  h a n d lo w y c h .

(chj Z nugaty w y  min. przemy
słu i handhi wysłana została przez 
mm. spraw zagranicznych ekonomi
czna misja polska do Francji w  skła
dzie następującym: pp. CihrzaJiuW- 
ski, Garbiński, Grabiauowski, prezes 
Targów Wschodnich p. Turski, p. 
Łęcki, Wartalski, p. Komorowski, p. 
Jankowski, p. Zayleniczny, p. Szun- 
panjer pod przewodnictwem minist. 
Targowskiego. Na zaproszenie rządu 
francuskiego misja wyjechała do 
Francji z rewizytą za tamtegoroczną 
yizyte misji ekonomicznej francus
kiej w Polsce. Celem wyjazdu poza 
czysto ogólną orzyczyną rewizyty 
było zwiedzenie centrum przemysłu 
i handlu francuskiego 1 zetkniecie s«ę 
bezpośrednie z tamtejszymi sferami 
gosopdarczemi, mające na celu zbli
żenie gospodarcze, któreby poszlo- 
dalej poza zbliżeniem politycz- 
nem. Misja wyjechała dnia T. marca 
z Warszawy przez Berlin, Szwajca
rię do Lyonu, i tam bawiła na tar
gach lynńskich, gdzie skonstatowała 
ogromne zainteresowanie się sfer 
przemysłowo-handlowych targami 
lwowskimi i zapoczątkowanie komi
tetu mającego na celu zorganizowanie 
obesłania targów wschodnich przez 
przemysł francuski, zwłaszcza jed- 
wahniczy.

Działalność misji we Francji była 
bardzo pracowita. Zajęte były dnie 
od'ram do wieczora. Z drugiej, jed
nak strony miała i misja chwili roz- 
rywki i tak w  Lyonie urządzono na 
jej cześć wielki bal, tzw. Fete de soir 
— gdzie mam kmy paryskie z praco
wni wielkich krawców paryskich 
pokazywały nnajowsze modele mód.

Również nadmienić wypada, że 
prasa irs cuska z ogromnym entu
zjazmem przyjmowała wycieczkę. 
Zarówno w  prasie paryskiej jak i 
prowincjonalnej przez cały czas po
bytu wycieczki pojawiały się o niej 
codziennie wyczerpujące biuletyny, 
zaopatrzone oczywiście w moc ilu
stracji i fotografii.

Po 2-dniowym pobycie w Lyonie 
wyjechała misja do Paryża, gdzie 
wzięła- udział w całym szeregu kon
ferencji, które odbywały się czy to 
w pojedyńczych organizacjach, jak 
Chambre de Conseil d‘Export co- 
mercional, czy też w  Izbie handlowej 
paryskiej, w Izbie polsko-francus
kiej. U  ministra przemysłu i handlu 
i ministra skarbu przeprowadzono 
wyczerpujące dyskusje na temat 
wymiany towarów pomiędzy Polską 
a Francją. Dyskusje te niezmiernie 

interesujące, wyjaśniły cały szereg 
kwestji, które dziś jeszcze utrudnia
ją wzajemne stosunki dwóch krajów 
i przypuszczać należy, że wobec te
go sfery decydujące bardzo się ta 
sprawą zainteresują.

Misja zosmła przyjęta prze- pre
zydenta Rzpitej p. Milleranda w pa
łacu Elizejskim i przez prezydenta 
Rady mhJsfrów p. Pohicarego. Za
znaczyć należy, że misja bawiła u 
Poincaregc w  parę godzin po podpi
saniu traktatu o uznaniu granic 
•wschodnich Polski. P . Poincare ser
decznie gratulow ał Polakom  tego 
sukcesu, a reprezentanci K resów  
wschodnich dż/ękowali p. Poincare- 
mu pod wrażaniem  tego dziejowego

faktu. Nadmieuić ludeży również, że 
p. Poincare tak zazwyczaj sztywny 
i zimny był wobec mk-ji polskiej o- 
roiuidc serdeczny, tak iż zwrócuo 

to uwagę rrzedews*ystlriem jego o- 
tnczenia Przy tej sposobności wspo
mnieć wypada, że Poincare bardzo 
się interesował całym programem 
pobytu misji we Francji i przy jego 
współudziale cały ten program zo
stał wypracowany.

Z  Paryża wyjechała misja do 
Roubak, gdzie zetknęła się bezpo
średnio z robotnikami polskimi, za
jętymi przy tamtejszych kopalniach. 
Z zadowoleniem stwierdziła nrsja, 
że robotnicy d  żyją w warunkach 
bardzo dobrych, że rząd francuski 
dba o ich potrzeby materialne i kul
turalne, tak, że należy stwierdzić, że 
robotnik polski zadowolony jest z

(—)  Śledztwo w sprawie wyłapa
nych we Lwow ie falsyfikatów 50-ty- 
siączek zat-cza coraz szersze kręgi. 
Obecnie wsedkie usiłowania idą w  kie
runku wyśledzenia fabryki falsyfika
tów. Z  dotychczasowego śledztwu,' w y
nika, że centrala fałnykj tych falsyfi
katów znajdtijc się w  Wiedniu, a nie
dawno wytropiona tam szajka fałsze
rzy 10-tyslączek stni w jak najściślej
szym związku z fałszerzami 50-iysią- 
czek. Banknoty szmuglowano do Pol
ski przez,, Bogumin w  walizkach o po
dwójnym dnie.

W  posiadaniu lwowskiej policji znaj
duje się Już przeszło ZOO fałszywych

(—) Przed kilku dniami odby
wał się pobór rekruta w  Uhnowir. 
Do poboru tego zjawili jię ze wsi 
Staje między innymi: Michał, Józef 
i Iwan Za wrotnikowie, Filip Dżumau 
i Józef Legeryński.

Po skończonym przeglądzie wstą
pili oni do karczmy w Uhnuwie, a 
przechodząc następnie przez rynek 
w Stanie podchmielonym, jeden z 
nich porwał pudełko pasty do obu
wia z żydowskiego straganu i po
czął uciekać. Na to zerwało się sie
dzących za straganami kilku handla 
rzy z Hermanem Herzem na czele, 
którzy rzucili się ira poboi owych, 
przyciem Herz porwał drąg żela
zny i ugodził kiim Michała Zawrot- 
nika w głowę.

Wkrótce zebrał się tłum, docho
dzący do 2.000 ludzi, który przy
brał wobec straganfarzy groźną po- 
stawc Policja, widząc na co się 
zanosi, usiłowała izolować iJrni- 
tów od reszty tłumu, co się też jej 
z trudem udało.

pobytu w t Francji.
W  Lille, które leży jak wiadomo, 

na sumytr pasie frontowym z cza
sów wielkiej wojny zwróciła uwagę 
misji niezmienne zapobiegliwa praca 
francuska nad odbudową znis; czo 
nych okolic. Praca ta przy współu
dziale rządu i inicjatywy prywatnej 
wydala do tej pory świetne rezulta
ty, albowiem wiele z okolic komple
tnie zniszczonych doprowadziła do 
pierweknego stanu,

Wróciwszy z Lille do Paryża wy
jechała misja do Havru portu dla 
Polski również bardzo ważnego, —  
gdyż cdbywa się w nim wymiana 
towarów między Gdańskiem a Fran
cją.

W  HavT_ue była misja specjalnie 
gorąco przyjmowana przez tamtej
szych mieszkańców. Całe miasto

banknotów, z  których pokaźna część 
złożyły lwowskie firmy i osoby pry
watne, które falsytlkaty rozpoznały.

Przed kilku dniami przyłapano w  
Równem pewnego o .obnika. który miał 
kilkaset jztuk falsyfikatów, aby niemi 
zasypać tamtejsze okohee. Również o- 
statnio nadeszły wiadomości o pojawie
niu się falsyfikatów w Dunajowi, i Są
dowej Wiszni, gdzie n Dawidj Rolnika 
zakwestionowano fałszywych 50-tysią- 
czek na 4 i pół tniljona mkp. Ponieważ 
Rolnik ukrywa sjfc, aresztowano jego 
żoflij Rozę. Db Sądowej 'Wlśzni w yje
chał z tut. urzędu śledczego wyw . Ma
lawski.

nie wydobyć z poza kordonu poli
cyjnego poborowych, ażeby pod 
ich prż yWÓKfcfwtaii zemścić się na 
straigantamćh. Dzięki jedynie przy 
tomnojci policji udało się tłum u- 
spokodć i me dopuścić do dalszych 
ekscesów..

Po żaprowadzeiłiu porządku i 
spokoju policja z pośród awanturu
jących się sfcraganiarzy aresztowała 
Hermana Herza, Arona Grossmana, 
Arona Fischlera i, Jakóha lani* 
perta.

ME KUPUJ OBUWIA
p ó k i  n ie  o g lą d n ie sz  * j
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gdue P. T. urzędnicy 1 nrzędnleski otrzy
mują 5 prc. zniżkę z konkuiincyjnyco cen 

wystawowych. B029

ozdctjioi.e było polskiemi flagami. 
Nawet obce konsulaty wywiesiły 
flagi. Z Hawru wyjechała wyciecz
ka do Rouen, gdzie zwiedziła fa
bryki tekstylne i przjdzamie baweł
ny Pozatem odjbyła caJy sztreg 
ważnych konferencji w  tamtejsze) 
Izbie Handlowej. Z kolei zwiedzano 
słynną fabrykę w  Oeuzot Sulmiej- 
w a  i Coarcp., która daje. poję de o 
potędze przemysłu metalowego 
fr; nousklęgo. Z IGreuzot wyjecha
no do DUon i tam nastąpiło i o zwią
zanie mislji. Część uczestników wró
ciła stamtąd do kraju, część inna 
zaś została we Francji.

Osóldiy ' wynik tak praktyczny, 
jak i moralny pobytu misji polskiej 
we Francji uważać należy za bar
dzo dla Polski korzystny. Bezpo
średnie zetknięcie się nietyłko z or
ganizacjami, ale także z pojedy fo
czymi ludźmi doprowadzać musi bez 
kwestii do tego ważnego dla nas 
zbliżenia ? rynkami zachodnio-eu
ropejskimi, a zwłaszcza z rynkiem 
francuskim, dla nas tak pod wzglę
dem importu, jak i eksportu 'bardzo 
ważnym. Zaznaczyć trzeba, że so
jusz z Polska jest we Francji nie
zmiernie popularny, tak, że nawet 
w  najniższych sferach pamiętają 
dawne nasze wspólne wallci prze
ciw ternu samemS wrogowi, a na 
kajżdim kroku spotyka się wspom
nienia z czasów o tnoleońskich; 
jrzyia zme zbliżenie do Polski jest 
dziś we Franojł potrzebą nietyłko 
serc i sentymentów, ale potrzebą 
wprost codziennego życia.

Zaznaczyć trzeba. że dzięki Tar
gom wschodami lw ów  znany jest 
dobrze we Francji. W  najmniej
szych 'centralch mówią o Lwowie 
'jako imiejsou „Foir de Lwów“, inte
resują słę coraz hardziej tern mia
stem jako oknem wypadowęrp , na 
wschód. Specjalnie dla 1 wowa po* 
byt misjł we Francji powinien mieć 
także znaczenie poważne. w hż mi- 
mowoli nawet w dyskucjach na te. 
mat ekspansji handlowej francusko- 
polskiej do Rosji, Lwów był zaw
sze wysuwany jako placówka w 
tym kierunku bardzo ważna. Za
równo auainty propagator ideS . go
spodarcze; współpracy z Rosją p. 
Herriou iak cały szereg innych łu
dzi kierujących obecną Francją wy
rażają się w  tym kierunku 2 naj
większym optymizmem.

W  końcu nadmienić yTp«da o 
jedhue# z .najix>ważiEefezydi ichwi!, 
jakie misja przOżyła w  czasie swe
go pobytu we Francji. Było dą  
złożenie wieńca na grobie iikzca. 
n«go żołnierza. Uroczystość ta od
była się ’po4 łukiem tryumfalnym 
ma folach Elizejskich.

iWi piękny ranek niedzielny ze
brały się tłumy ludzi, którzy u- 
cwstmczyli w  tyto akcie uważa
nym przez Fi ancuaów za hołd skła
dany bohaterom francuskim w cza
sie witfUdei wonny. Akt złateda 
wieńca odbywa «ię wedle przepisa
nego ceremoiijału w  aupełnie sd)ie 
właściwy spOsob. Jest cbwSa, kie
dy dekgwcja Wada wieniec, tysią
czne tłum y zebrane na poiaeh izdej- 
amuJą kjpie-J nezje, vcfznu  mjastęptge 
5-^min*itrw’ą eh wiia uroczyła he&- 
wzrlędnego skupienia ! ciszy. Jes* 
to moment niezwykle podniosły, d - j  
sza, jaka w  chrwlH tej pannie, dasała 
niezwykle «a zebranych, którzy u -% 
przytammaią sobie ogro-m ix>świę- 
Gffenia, któreih ci skromni bohaterzy 
zapewmili spokojny byt  p a ń s t w o w y ! 
całemu r,arrł:b'— :

S  LUCREZtA BORGIA
Lroydzieło W IK TO RA HUGO odzwierciedlające wietkfe namięcnobei 
jeszcze większe zbrodnie: Reżyserja Ryszarda Oswaldr Główne role 

:reuią: Liana Ha d —  Albert Basrermann — Paweł W egerer —
jidja Salmonowa —  Katar/yna Oswald —  Alfons Fiyland Henryk 

George —  Tytus Łub-eński.

łrrtłi sra w niedzielę 8 rnn w MARYSIEŃCE i KO^EPNIKU.

~nr — w w i  ■ ■  ■■■miiiii— Mimuiini— i i H i i w H

Fałszywe SO-tysî czli na prowincji.

Awaslors sfraianiarsi z rehrulcmi w M e
Mimo to tłum pragnął komecz-
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Tajemnice gospodarki Teatru miejsk. He Lwowie
Do albumu komisji teatralnej.

(d) Mając na względzie dobro i 
rozwój trzech teatrów iniejskich we 
Lwowie, nie wahaliśmy się swego 
czasu wykazać w  szeregu artyku
łów, żc gospodarka w' teatrze miej
skim ifc ‘klzie torami, które zdą
żają do utrwalenia bytu tych trzech 
placówek kulturalnych na Wscho
dzie.

Nie poruszamy zupełnie spraw i 
błędów, popełnianych w wieki wy
padkach przez Dyrekcje teatru, bo 
iepiei operować jest faktami, które 
zarówno dla samej Dyrekcji, jak 
i dla opinii pufoiiczpej, są najbar
dziej a yiitowne.

Przed Kotku dlniaoni Dyrekcja 
teatru .ntiędzy komunikaitami roze
słała do wszystkich redakcji także 
sotatke reklamową, która, gdjibr 
itfe zdaildowaiła się poid kopertą 
Teatrów miejskich we Lwowie 
wydawać by się rnuwiala jako po- 
1 chodząca ze źródła konkurencji. 

Notatka ta brzmi:
„Haiinia Bifcskjt^Ozarnow- 

. ‘ ska, Świetna artystka naszej 
sceny, której doskonale krea
cje w  szeregu sztuk, pamięta
ją bywalcy teatrahi*. wystę
puje obecnie gościnnie w  mia
stach Małopolski Wsohodmćj 
w  otoczeniu teatru Gudłiow- 
skiego. Pozyskanie tak pierw
szorzędnej siły przy czyni się 
niewątpliwie do dużych suk
cesów tego teatru na prowin
cji. BUmska-Czarnowska gra 

. główną rolę w  „Samsonie 1 
Dalliir Swena Langego," 

Kiedakcja „Gazety Porannej11 no
tatki iDOwytŹ3st«:j nie uimieścała, a to 
z następujących powodow.

Nasuwa się bowiem pytanie: 
Czy dyrekcju teatrów miejskich w  
ogóle -uprawnioną była do rozsyła
nia takiego komumkam, rdctenwIąT 
cego jakąś „szmirę" tęatralną?

ZmWh padnie oJpo wiedź, należy 
zwrócić uwagę czytelników na fakt 
taki.

Przed święstamń zjechała do 
Lwowa trupa opęrc*Li krakowskiej 
z bardzo dóbrym artystą operetko
wym p. Wl«aisrLie.wic7em 1 w  4 
przedstawieniach w  sali teatrzyku 
„U f chciała zaprezentować niezna
ne we Lwowie operetki „Odmło
dzony Aldoiar" i Baron Kimef.

Władze rza lowe, powołane do 
czuwania nad teatrami, wychodząc z 
założenia, te laka impieza. wpraw
dzie krótka, może zaszkodzić nasze
mu teatrowi, wałczącemu z niedobo
rem, nie zezwoliły na przedstawie
nia, .akkolwtek p- Włnłaszkkwicz 
miał koncesje z podpisem ministra 
spraw wewnętrznych, wydaną także 
na województwo lwowskie. Gdb jed • 
nak artyści krakowscy znaleźli się 
bez środków do powrotu do Krako
wa, władze wydały wreszcie zezwo
lenie na kilka przedstawień, ale im
preza finansowo już nie powiodła się 
— gdyż po odwołaniu pierwszych 
przedstawień publiczność jawiła się 
w małej ilości.

Jalcżeż wobec tego faktu i troskli
wości władz wygląda Dyrekcja te
atrów miejskich która mówiąc w  
zredagowanym przez siebie komu
nikacie o niezgłębionych sukcesach 
konkurencyjnego teatru, sama rekla
muje obco przedsiębiorstwo teatral
na i to na miasta najbliżej położone 
rUsawa* jak Stryj, Droliabj czj Bory

sław i inne, z których wiele osób 
przyjeżdża specjalnie do Lwuwa na 
przedstawienia?

Do tych właśnie miast wyjeżdża 
na występ) p. Czarnowska, żona 
dyrektora teatiów miejskich, pobie
rająca tu we Lwowie stałą gażę. Za
miast starać się o to, aby z prowincji 
iaŁnajwięcej osób przyjeżdżało do 
naszego teatru, żona dyrektora, po
przedzona szumną reklamą, jedzie 
„popularyzować się" i swoimi wy
stępami wstrzymywać ludzi od wy
jazdu nu przedstawienia do Lwowa.

Czyż nie jest to działanie na 
szkodę naszych teatrów?

Przyjrzyjmy się jeszcze treści te
go komunikatu.

Czytamy w nim- „świetna arty
stka, której doskonałe kreacje w  sze 
regu sztuk pamiętają bywalcy tea
tralni11. Tymczasem z dotychczaso
wych występów p. Czarnowskiej nie 
można wyrobić sobie zdania, choć
by nawet z tego powodu, f  e wystę

py jej we Lwowie nie były wcale 
częste. —  Ale wobec tak szumnego 
twierdzenia, Dyrekcja powinna urzą
dzić tu we Lwowie szereg przedsta
wień i wykazać „świetność1’ artystki 
na miejscu, aby nie musiała jechać 
na prowincje i zdobywać laurów 
w„.. „otoczeniu teatru Cudnowskie- 
go“.

Źe w otoczeniu zespołu Cudnow- 
skiego p. Czarnowska będzie „świe
tną11 nie ulega kwcstji, gdy się zwa
ży, że w zespole tym są dyletanci a 
nawet jedną z większych ról obok p. 
Czarnowskiej gra p. Stańska, mizer
na tancerka kabaretowa, która do 
tej pory nie grywała żadnych ról. 
Jest więc rzeczą naturalną, że p. 
Czarnowska — jak głosi komunikat 
— „przyczyni11 się niewątpliwie do 
„sukcesów11 takiego zespołu, p. Cu- 
dnowski zaś, zwabiwszy pnblicz- 
ność na spektakle nazwiskiem pani 
dyrektorowej, wypełni dobrze swo
je puste kieszenie.

t e  M i l  V  m ii .
Niedawno pojawiło si, rozporządze

nie p. ministra SosnkowsLiego o zasa
dami, które mają być stosowane przy 
Pierwszych awansach oficerskich. Roz
porządzenie opiera sie na ustawie o ofi
cerskiej pragmatyce służbowej, ilość 
awansów, które nastąpią prawdopodob
nie w maju b. r. określi osoone rozpo
rządzenie ministra.

Awanse będą przeprowadzone na za
sadzie starszeństwa oraz wyboru, przy- 
czem listy awansowanych ze starszeń
stwa ustali minister, zaś awanse z w y
borów dokonane będą iu  podstawie 
wniosków odnośnych dowódców.

0 co HiEncy M l  
marsz m l

Słynny wódz armji francuskiej, który 
jak wiadomo ina przybyć wkrótce do 
W arszawy odwiedzi także Pragę cze
ską. Berliński „Vorwarts“ widzi w tem 
cel polityczny, mianowicie, zdaniem te
go pisma, marsz. Foch ma skłonić Cze
chosłowacje do zbrojne,.o ruszenia na 
Bawarie, by w ten sposób poprzeć akcję 
w zagł. Rutiry. Dr. Benesz miał tę pro
pozycję odrzucić ze względu na woj
skową i finansową niemożliwość wzię
cia udziału w takiej akcji. —  Wiadomość 
tę nawet inne niemieckie pisma powta
rzają z zastrzeżeniem.

Homisja kontr. z!‘ada telefony lwowskie. Kronika.
NARESZCIE MOŻE UZYSKAMY DOlsRE „POŁĄCZENIA" ̂

W  Ootatnrii czasach niejedno
krotnie byliśmy zmuszeni poruszyć 
wadiaiwe ftmkcjonbwanfe tmujszej 
sieci telefonicznej, które stało się 
(przyczyną licznych zalżaleń. Glosy 
ta, będące wyrazem opinii 'Publicz
nej jtn. Liwowa, dotarły do konspe- 
tentayoh czynników w Warszawie, 
czego wyrazom będzie m a ją p r zy 

być we środę 11. tom. yptctalna ko-i 
nuda z Warszawy, która zaiLnie się 
zbadaniem na miejscu rych stosun
ków, budzących ogólne niezadowo
lenie. .Teart rzeczą lukrdzo pożądaną, 
żo wreszcie kanfcrotae władze rzą
dowe zajęły ssę sprawą tocJinieziiej 
przełajdowj' telefonów, co roiknie 
'w o t  na fppsze.

W sprawie zażaleń telefenlcznycli.
P. inż. Józef Makarewicz, który 

był dyrektorem Polskiej Spółki te- 
kfoircznej we Lwowie, ustąpił z 
Tpijmtnrwa^ago siaworoiska doszedł
szy do przekonania, że sinawa 
jmsebiatawy telefonów stanęła na 
martwym runiecie. P. inż. Makare
wicz o b e c ^  piastuje znów stano* 
.wifcfeo włceprezydeuta tut. Dyrek- 
cji poczt, na którcni jego fachowa

wiectea i dośwfcudczaaic techniczne 
oddają na' -żyta usługi. Dodać nale
ży, Se wszeŁtch reklamacji w  śpra 
wadi tdefoiJawiydi —  ootraz licz
niejsze w  oszatmch czasach —  nie 
należy kierować pod adresem p. 
Makarewicza, który z tą sprawą —  
jak zazattszylilśtiiy —  nie m  nic 
wspótne&o.

Napnd rabunkowy pod Borysławiem.
(— ) Ftdko Ciunyk wraz z bratem 

swoim Bmytrem i Mikołajem Bahri- 
jem. z Jasienicy Solnej, napadli one- 
gdaj na wracającego z Borysławia go
spodarza Hryńka Chninyka. Ciunyk f -  
deizy ł napadniętego pałką po głowic.

a kiedy ten począł uciekać. zawrócił 
i,w zastrzeleniem. Przerażony tem 
Chrunyk sam oddał rabi siom 6.000 
mrD. W krótc; posterunek p< ares' - 
towal wszystkich trzech bandytów i od
da," ich do sądu w Drohobyczu.

U  ri ri
(—)  Od grudnia ub. r. Attanas i M i

kołaj Kulyniah oraz Hrvń i Stełan I- 
waciiów zawiązali szajkę rozbójnicza, 
która z bronią w ręku napadała w  lesic 
na drodze z W oli do Ollnnego kupców, 
powracających z Drohobycza do Sam
bora. Rabusiom udało sic przez czas 
dłuższy grasować bezkarnie, gdyż ra

bowanym grozili zawsze, te  w r??łe 
.raimnlcjszego donosu gosDOu irstwa 
puszczą z dymeir,, a Ich samych po
mordują. Dopiero przed ldlku dniami 
dostała w  swoje rece policja Alt masa 
K t fyrtaka: reszta zaś czlonkć w szajki 
zbiegła i ukrywa się nadał w lasach.

A n o ifiO  I W  piąte h: « i w Hobotc 7 kwietnia I 
-* po ras on stul L

LEW

Hrabina Paryia Jamngs, Gajdarow.
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Lwów, 7. kwietnia.
Święto Zwiastowania NP. Marii w

ty.m roku przesunięto na 9. b. m. Dzień 
ten wolny będzie od zajęć biurowych 
w  sądownictwie, jeśli jednak na ten 
dzień wyznaczono posiedzenie sądowe 
lub inne czynności, połączone z we
zwaniem stron lub świadków i terminu 
tego we właściwym czasie nie odwo
łano, należy wspomniane czynności od
być w  trysk normalnjTn.

W  ni« dzielę, dala 8. kwietnia fi r„ 
O godzinie 10 przed południem odhę- 
czle się w tutejszym kościele ewangie-- 
lickim uroczyste nabożeństwo dzięk
czynne 7 powodu przyznania granic 
wschodnich naszej Ojczyźnie.

Obchód iubileuszowy z okazji .10 
łtcia pracy dziennikarskiej p. Zygmunta 
Frylinga, współredaktora ..Kuijera 
Lwowskiego'* urządza Syndykat Dzien
nikarzy Polskich w niedzielę. 8. b. m.,
0 g, 12 w południe ■» Kasynie i Kołc 
lit.-art. Goście mile widziani. Przed tym 
obchodem odbędzie się doroczne watne 
zgromadzenie Syndykatu Dziennikarzy 
Polskich o g. 10.30 rano, również w 
gmachu Kasyna.

Biblioteka ..Sokoła - Macierzy**. Po
uporządkowaniu i skompletowaniu zni
szczonej wojną biblioteki, „Sokół-Ma- 
cłerz“  otwiera napowTót czytelnię
1 wypożyczalnię książek na razie w po- 
niedzłałld od g. 6 do 8 wieczór. Przy 
tej sposobności zwraca się ' prośbą o 
zwrot nieoddanych lub przydybanych z 
pieczątką Towarzystwa książek, któ
rych przeszło 5.TO0 tumów zginęło w  
czasie wojny.

(—) Okradli go i  szyldów ! rur. A.
Hegediis, właściciel litografii przy uł 
Bourlarda 3, doniósł policji, że onc- 
giiaj skradziono mu 2 szyldy z bramy. 
Wczoraj zaś z mieszkania i ustępu w y
ki adziono mu rury ołowiane.

(—) Aresztowania. W czo-aj oddano 
do aresztów policyjnych dozorcę Jó
zefa Mrtysowa, który z magazynu 
firmy Goneta, przy ul. Na Błonie 3, 
skradł len i honopie, wartości 7 milio
nów nkp. —  1 “odobny lus spotkał He
lenę Jdtublsz, która skradła z pratuw ■ 
ni tekstylno - konfekcyjnej Jakóba 
Kauferda, przy ul. Jachowicza a. ma
teriały, wartości 1 mlłjona marek.

( —) Kradzieże. Z magaz: m fabrj ki 
maszyn rolniczych. przy uł. tTodeckitt 
2b skradziono na szkoj .i dyrektora Lu
dwika Jaworskiego 3?5 pHa&ów, war
tości 4 miljouy marek. — W .„bryce 
ślusarskiej przy ul. Ogórkowej 6 skra
dziono inż. Czesławowi Hiesinseroa; z 
skórzane pasy transmisyjne, v  artoścl 
przeszło 1 miljona rakp. —  W  mze- 
dzie podatkowym przy ul. Rut ywslde- 
go 17, skradztóno wczoraj przy Lasie 
Kaln>aaowf Cbamajdesowi, zam. przy 
ul. Betka Joselowicza, portfel z kwotą \ 
20.900 marek
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*  K i w j r r .
Premier Sikorski w Poznaniu. W  po 

fiiedztałek prezes min. Sikorski w y
jeżdża  do Łodzi w towarzystwie min. 
pracy Borowskiego. Prem ier w yjedzic 

jz Łodzi do Poznania, gdzie zabawi o- 
Ikoło 2  dni

Rokowania polsko - zzeskie o depo
zy ty . Dnia 9. kwietnia rozpoczynają 
{się w  Opawie rokowania z Polską w 
'sprawie depozytów oraz w kwestji u- 
ireguiowąnia wzajemnych zobowiązań. 
Projetcic wanc jest również odbycie na
stępnych rokowań w Cieszynie w spra- 
■wie podzlatn majątku kasy oszczędności 
•tego miasta.

Fundada im. ks. Butkiewicza. Janusz 
ks, .Radziwiłł, b. delegat na konferencję 
^rozbrojeniową w Moskwie ziożył iv 
„Kin jerze Polskoć* 3 iniljony marek na 
ufundowanie sali imienia ks. Butkiewicza 
■ w uniw. lubelskim. Redakcja .JCurj. Pol.“  
utworzyła listę składek na ten cel.

Ł^ołnie.da węgła zagr. od podatku. 
!Z dniem 20. tur weszło w życie rozpo
rządzenie min skarbu, Które głosi, że 
Wszelki wegiel kamienny, sortowany 
{albo nlesoitowany. przywożony z ,Ta-
• granicy na obszar Rzeczypospolitej Pol- 
fskiej, zwolniony został aż do odymiania 
od 40 proc. podatku od węgla.
' Konsulat czeski w Gdańska. „Cze- 
•chosłow. R ;pubiika“  dowiaduje się, że 
|Czechosiowaeja utworzy w Gdańsku 
{konsulat.

Zgon autora - wodewiUsty. Wczo- 
raj o goczinio 4 po połuamu odbył się 
w Toruniu pogrzeb zmarłego tam lite
rata i artysty Cyryla Danielewskiego.

ZJfi Ś W j fA lR A .

Zgon w oj za mienszewików. P rzy
wódca rosyjskich mienszewikow Mar
sów zmarł w sanatonum w Siaauwal 
dzie. Marków tr.asisJ opuścić Rosję 
przed gwałtami bolszewickimi i resztę 
życia przepędzić w Niemczech. Pocho
dził ze starej rodziny żydowskiej. Był 
najwybitniejszym przywódcą socjal-de- 
rnokratów.

Gabinet szwedzki Erantinra obalo
ny został przez pierwszą izbę. Praw 
dopodobnie utworzony będzie gabinet 
mieszczański, złożony z konserwaty
stów i liberałów.

Połów  niemieckich „bohaterów". Frań
cuzi w  okupowanym terenie złowili juz 
niejednego z przestępców wojennych 
niemieckich z czasu wielkiej wojny. I tak 
aresztowano generała v. Mudra, b. do
wódcę arrajl niemieckie] w Argonnacn, 
wsławionego Hcznemi okrucieństwami, 
oraz b. dowódcę łodzi podwodnej Orio
na Steinorinka, poszukiwanego odduwna 
za przeciwne prawom ludzkim zatopie
nie parowca. Przestępcy ci kpili sobie 
dotychczas ze sprawiedliwości, uopiero 
częściowe zajęcia terytorium Niemiec 
oddało ich w ręce francuskie.

Trogedi niedobranego msłMsIwa.
Z-alem śty sezony lin ie  z r f i  żony.

„M A ŁY  M O ftlŻEK " JAKO PANI DOKTOROW A. -  OBOPÓLNE ROZ- 
C7 Al [OWANiił: —  ZASTRZELIŁA MĘŻA W  OBECNOŚCI SYNA. — W Y-

RCK TRYŁUNALU  W  NANTES.

(p.) Francja przeżyła obecnie no
wą głośną sprawę, która na równi ze 
słynnym procesem Landru, Laval i t. p,

•zajmowała żywo opinię pumiczną,
'dzieląc ją na dwa wrogie obozy; zwal
czające się z całą zacieiclośdą. 
i Tą nową sensacją jest tragedia to- 
idzinna, jaka przed kilku miesiącami ro
zegra ła  się w  Nantes. Ofiarą jej padł 
doktor Fordiieau, młody uczony, po 
którym nauka francuska obiecywała 

wiele. 1
. i Forteineau został zamordowany 
orzez żonę, z domu Józefinę Lamlsse,

; która z prostej robotnicy awansowała 
na panią doktorową.
. Tragedja doktora zaczęła sir od 
.chwili, gdy zawarł małżeństwo z oso- 
!bą maicj inteligi ncji, pochodząc-, z in- 
!nej sfery, niezdolną do zrozumienia go.

Dosadnie cheraiacryzuja wzajemny 
stosunek tych dwojga odpowiedzi o- 
.skarżonej na pytania przewodniczące
g o . Przyznaje pna, że mąż nazywał ją 
•„małym móżdżkiem*1, ile tylke wtedy,
„jak liy ł z ły ". Rozmowy „poważnej"
•nigdy z nią nfe prowadził, pytania 
fzjbywal najczęściej skinieniem głowy, 
lub lakonlcznem „taF“  względnie „nie“ .

Po pierwszych latach tego niedo
branego stadła, gdy minęła namięt
ność, nastąpiło z obu stron zobojętnie
nie. Dr Fortineau spostrzegł, że żona 
jego. która w międzyczasie powiła 
|czworo dzieci, jest osobą o umyśle po
spolitym. znalazł u niej wstrętną por
nograficzną lekturę, co zraziło go do 
niej zupełnie.

Z drugiej strony i pani Fortineau 
■poczęła

szukać rozrywki u noicątuych 
zrajomo&ikach.

jzw łaszczi zaś podczas wojny ■szcze
gólniejsza tej sympatją cieszyli się ufl- 
; cero wie wojsk sprzymierzonych. An
glicy I Amerykanie.
. Nie jest rzeczą znaną, czy te kor 
'dulta żony wiadoma była doktorowi 
iForthmau. W  każdym razie rozczaro
wany do żony,

zwrócił a woje o z ■ca gdzlein Izie] 
il postanowił rozwieść się. by poślubić 
■pannę I arm >, inflrrrńerkę szpitalną.

W  oczekiwaniu rozwodu wynajął w 
ustroni em Oudon uroecą w T ę  na 
.gmazako tymczacowe dia swojej wy- 
[branej. Pani Fortineau, która żadną 
miarą nie chciała przystać na rozwód, 
dowiedziała się, gdzie jej małżonek u- 
krywd swą miłość. To stało się powo
dem

tragicznego rozwiązania.
.Doktorowa wraz z 13-letnim synkiem 
.udała sle do willi w  Cudo i i tu po 
(krótkiej rozmowie z małżonkiem, w y 
lawszy uaije rewolwer z ręcznej to- 
(reoki. kilku wystrzałami położyła go 
tranem.

Podczas rozprawy pani Fortineau
Ł jej obrońca starali się uchyli; zarzut

«V- i -.

sacji pr ty czynu się jeszcze niezwykły 
wypadcK. Oto w  trzecim dniu roznra- 
w y prokurato- p. Astie nagle został 

tknleij. apopleksja.
Ten niesp.xiziany incydent ułatwił 

bardzo zadanie obrońcy oskarżonej, 
znakomitemu adwokatowi p. Vinceit. 
którego świetnej obrony nie mógł nale
życie odeprzeć nieprzygotowany do te
go młody zastępca prokuratora. Nie
mniej sąd przysięgłych uzrał oskarżo
na winn* zbrodni moideistwa. przyj
mując jednak okoliczności łagodzące.

Na podstawie tego werdyktu trybu
nał skazał o inla Fortineau na pleć lat 
ciężkiego więzienia. Podczas odczjria- 
■Ja wyroku zasądzona, dostała siirs^o 
ataLu nerwowego.

2 teatrów
Teatr Wielki.
Sobota. kwietnia, g. 3 : „Tosca“ , 

opera PąccfnCego.

Sobota, 7. kwietnia, g 7: „Grlę“ , 
szt, ka v 6 aktach Rostanda.

Niedziela, 8. kwietnia, g 3: „To  co
najważniejsze'*, sztuka w 4 aktach Jc- 
wreunowa (po raz ostatni).

Niedziela, 8. kwietnia, g. 7: „Huge- 
noci‘ ‘, opera w 3 a. Mayerbeera.

Teatr Mały.
Sobota 7. kwietnia, g. 7: „B rat

marnotrawny, komedia w 3 aatarh Wil- 
de‘a.

Niedziela, s. kwietnia, g. 7: „Brat
marnotrawny, Lomedjs. w 3 aktach W il
d e ^

Teatr Nowości.
Sobota, 7. kwietnia, g. 7: ,JFras- 

quita“ . operetka w 3 aktach Lehara.
Niedziela, 8. kwietnia, g. 3: ..Japor- 

ka“ , opeictka w 3 aktach Benatzky‘ego.
Niedziela, 8. kwietnia, z. 7 : „Fras-

quita“ , operetka w 3 aktach Lehara.
— o—

Biuro -\oncertewe M. Tuerka.
Piątek, 13. kwietnia: Kwartet czeski 
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PANI FORTINEAU, MORDERCZYNI 
MĘŻA.

(niżej): ZNAKOMi I V DOKTOR FOR- 
TInEAU. OFIARA MORDERSTWA.

premedytacji czynu. Zabójczynl utrzy
muje, że rewolwer noGła stale przy 
sobie i posłużyła się nim napół przy
tomna w chwili rozdrażnienia, spowo
dowanego rozmową z mężem. Temu 
przeczą jednak

zeznania je] własnego dziecka, 
jedynego świadka czynu.

—  Przybyliśmy do Oudon, aby o- 
debrać tej dziewczynie naszego tatu
sia. A prosiłem mamusię, żeby nie bra
ła rewolweiu —  mó *1 biedne dziecko, 
opisując przebieg zajścia.

Spostrzegłszy się w ciągu przesłu
chania, że jego zeznania obcii żają 
matkę, wybucha spazmatycznym pła
czem. Wyprowadzenie go z sali kła
dzie kres tej wstrząsającej scenie.

Zeznania Innych świadków przed
stawiają morderczynie również w  naj- 
niekorzystniejszem świetle. Dawna słu
żąca pp. Fortineau opisuje wprost skan
daliczne wybryki pani doktorowe] w 
czasie wojny.

Czterodniowa rozprawa obfitowała 
w tak

drastyczno szczegóły, 
że przewodniczący musiał kilkakrotnie 
uchylać tewnaic. Po powjęłc'»zenU sea-

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.

I t/ów, dnia 6. kwietnia 1923.
Niektóre gatunki akcji przemysło

wych bardzo poszukiwane przy ró
wnoczesnej zwyżce kursów. —  W a
luty nangół utrzymane, przy obro
tach słabych. —  Bardzo liczne trans 
akcje w Pociskach, które zyskały 
7150 punktów i Ooiągnęły stopniowo 
kurs 16500, pod koniec 16000. Cho
dorowskie ustaliły się przy 6.5000 (w 
Krakowie 630o0— 65000). —  Oikosy 
99500, przy końcu 99000. —  Zielenie
wski z 1130C0 obniżył się na ? 10000 
(w  Krakowie 109000— 112000). —  Pe- 
zet 8500. —  Rakszawa zakończyła 
kursem 41500, nieef. 40000. —  Bro
wary 140000 i 139000. —  Parowozy 
ustaliły się przy 34000. —  Tespy 
106000, potem 105000. —  P. T. Ii. z 
0000 jtopniowo potaniały na 4500. —  
Ćmielów pod koniec 44500 (w Kra
kowie 44000). —  Siersza el. 8500, 
nieef. 7300. —  P. Nafta wahała się od 
11250— 11500 (w Krakowie 112uo) —  
Karpalit rozpoczął i zakończył kur
sem 14000. —  Gafota 7500 do 8250, 
nieef. 7250. — Tow. Budowl. lOUCO, 
potem 12000.

Targ akcji bankowych również o- 
ttywiony.

Ziem. Bank Kredyt i bez kuponu 
■lotował 2400. —  Bank Przemysło
wy do ^800. —  Bank Hipot. 2700 do 
3900.

Dolai-y 42500 'w  Warszawie 42300 
do 42700, w  Krakowie 42800). —  N. 
York 42500 i 42400 (w  Warszawie 
42500—42750). —  Holandja 17100. — 
Praga 1280, przy końcu 1275 (w War 
sza wie 1290, w Krakowie 1285). —  
Korony czeskie 1275. —  Londyn za
kończył 199750 (w  W  arszawie 197500 
do 19900). —  Paryż 2800 (w  Warsza
wie 2800). — Zurych ustalił się przy 
8000 (w Warszawie 7850). —  Buda- 
pest 110 —  W'edeń 62.25 (w  W ar
szawie 61)4—61,75, w  Krakowie 62).
—  Berlin i marki efekt. 205 (w  War
szawie 2—203*4, w Krakowie 204).
— Bukareszt 2.15.

Tendencja w akcjach chwiejno- 
zwyżkowa, w  walutach utrzymana.

Usposobienie bardzo ożywione.
W  akcjach niekotowanych luus- 

sa. Nitraty zyskały 8000 punktów 
płacono 5500-1O.500. —  Polska Fo- 
resta 15500— 18500. Chybi 44—45000. 
Azoty 16— 17000. Lew 15— 16500. —  
Rurociągi 10—11000, —  Gazolina 19 
do 21000, —  Olkusz 145CO— 15500. —  
Jaworzno ef. 208- —2*150łp0 nieef. 202 
do 206000. — Gazy ziemne 242 do 
247000.

GIEŁDA NIEOFICJALNA.
Tendencja chwiejna - zwyżkowa. . 

O br# ożywjoo^.

Dolary amerykańskie 43300 do 
43400: 1-ki i 2-ki 42S00 do 42900; do
lary Iranad. 41800 do 419G0: 1-k* 1 2-ki 
4iao0 do 41400: marki niem. 10-tys.

.2 do 2.20; tys. ^tar. em. 2X0 do 2.85: 
tyś now. em. 1.95 do 2: setki 2.55 do 
2.65; reszta drobnych 2.35 do 2..45: leje 
185 do 160; drobne 175 do 1x5; korony 
czeskie 12.40 do 12.50; austr. tys. star. 
em. 1400 do 1450; austr. stempi. 59 rto 
60; austr. przekazy 61 do ol.50; ruble 
5-setki 3.20 do 3.40; setki Kącik 17 do 
1£; setki zwykłe 3 do 3.20; reszta dro- 
bnyen t>.50 do 0.80; dumskie tvs. 20 dn 
25; 250 rubli 15 do 16; karbowańce
0.80 do 0.90; hrywny y.90 do 1; franki 
franc. 2820 do 2850, funty szterliugi 
200000 do 205090; franki szwajc. 8200 
do 8500.

Złoto: 20-kor. 190 do 195000 ; 20-
frank. 175 do 180000; 20-mark. 210 do 
212000; 10  rubli z35 d > 240CJu: dolar/ 
amer. 38500 do 38600.

Srebro; 5-kor. 16200 do 16800; ke 
rony 3300 do 3350; floreny 8200 do 
8500; ruble 12500 do 12800; Kopiejki 
55 do 60.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Kraków. (PAT ). Waluty: Dolary St. 

Zjedn. 41500: franki francuskie 2750;
szwajcarskie 7800; funty szterlingi 
195000; marki niemieckie 1.80: korony 
austr. 0.57; korony czechosl. 1200.

GIEŁDA W ARSZAW SKA
Warszawa Teł. wł. lim. Na dzi

siejszej giełdzie warszawskiej waluty 
zagraniczne i dew izy nie uległy zn,ła
nom zasadniczym. Papiery publiczne 
bez ruchu. Obroty akcjami ożywione 
przy tendencji silrue zwyżkowej.

Warszawa. (PAT). Waluty: Dolary 
Stanów Zjednoczonych 42700; funty 
szterlingi 198000; franki francuskie 
2810; marki .niut&ckie 2.

<*i£ŁDA ZURYCFISKA
Zurych. (PAT ). Kursa końcowe' 

Berlin 0.02.57; Holandja 213.60; Nowy 
Jork 543 i jedna czwarta; Londyn 
25.35; Paryż 35.65; Medjolan 27.05; 
Pra^a 16-20; Budapeszt 0.12 i pół; Bel
grad 5.40; Sofja 4.1Ć; Warszawa 
0U1.40; Wieder 0.0076 i Pół; Austr. 
stempi. kor. 0.0078.

WIADOMOŚCI GIEŁDY ZBOzOW.
Na giełdzie zastój. Sporadyczne 

transakcje w  słomie prasowanej w  
oklotach po ?8000 loco Krasne, i w  
sianie słodkim prasowanym po 4T000 
loco Krasne. Na Tuku ruch słaby. 
Tendencja ustalona —  usposobienie 
wyczekujące.

Następne zebranie Giełdy zbożo
wej odbędzie się w  poniedziałek dnie 
9. kwietnia b. r. o godz. S-tej popoł.

Kronika sportowa.
Klub sportowy „Strzelec". Sekcji 

lekkoatletyczna i c’ań lwowskiego 
Klubu Sportowego „Strzelec** zaprusw 
swych członków oraz sympatyków 
('•■/ki) na zebranie, które odbędzie się 
w sobotę, 7. b. m„ o *. Z w ku ałn Kia 
U. Zktate 1, t ,
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MISTRZOWSKIE ZMIENIANIE FIZJuGNOAUI. -  ROZMOW Y ZAPOMOCA 
RÓŻNOBARWNYCH NAPOJOW. PODEJRZANI ZNAW CY SZTUKI W  LU

WRZE * -  ŁAPr.A NA CUDZOZIEMCÓW. -  KAW AŁ Z RÓŻAŃCEM.

(•r ) Do niepospolitego nrtyzmu w 
sztuce opróżniania cudzych kieszeni do
szła zorganizowana a la Arsen Łupin 
bandj zawodowych' ztodzicji w Paryżu, 
którą udało się przea kilku dniami , ua- 
kryć".

Szajka, złożona z 8 mężczyzn i 3 ko
biet, umiała mistrzowsko ukrywać do
tychczas swa działalność, dzięki temu, 
że członkowie jej inieli zawsze pozór 
nieskazitelnych wytwornych światow- 
ców, przytem
Atjuialnin potrafili zmieniać fizjonomie.

Ten sam osobnik pojawiał się raz z bro
da. raz stadko ogolony, to siwj'. to znów 
brunet, względnie blondyn itd. Członko
wie bandy nigdy publicznie nie roznn- 
wiali ze sobą. Porozumiewali się w pew
nej wytv, ornej kawiarni w ten sposób, 
iż siedząc >rzy sąsiednich stolikach za
mawiali różne uapoic, których nazwa

Smutny koniec c&fora-feo&ainisty.
(f.) Niedawno aresztuw >uó w Niem

czech aktora Konrada Farbera pod za
rzutem dokonania szeregu oszustw i kra 
dzieży. Fiirbcr, syn austriackiego ary
stokraty. przed wojną studjowal prawo. 
Podczas wojny będąc w Berlinie dostał 
się w złe towarzystwo, nauczył się uży
wać alkoholu 1 kokainy, co go wkrótce 
doprowadziło do kompletnego moralnego

M a .  która zdobyła rekord skandalu.
ł barw-a stano.viiy umówiony klucz.

Ofiarami ich padali zwykle bogaci 
cudzoziemcy, Anglicy lub Amerykanie.

Znajomości zawiązywano w słynnej 
galerji obrazów w Luwnc. 

Elegancki opryszek rozpoczynał rozmo
wę z zatopionym w kontemplacji arcy
dzieł cuuzoriomcem, objawiając przy
ton niezwykłą znriomość sztuki. Zwie
dzano wspólnie gal er.tę. a przy wyjściu 
zdarzał się wypadtk: Owemu grzeczne
mu panu przy wyciąganiu chustki z kie
szeni wypadał kosztowny różaniec. Ja
kiś obcy uprzejmie wręczał mu zgubv, 
przyczep, okazywało się że Jest on rów
nież Anglikiem (wzgl. Amerykaninem). 
Ofiara, zachwycona poznaniem dwu tak 
wytwornych znawców sztuki, z których 
jeden był rodakiem, szła już ślepo na ich 
lep, nitwiedząc, że ma do czynienia 
z opryszkaml.

rozprzężenia i uczyniło powołnem narzę
dziem rożnych zbrodniczych indywi
duów. Za ich poduszczeriiem i na ich ko
rzyść popełnił kilka olbrzymich oszustw 
w Gracu i Innsbruku. oraz kilku mia
stach Niemiec. Oto smutna próbka tego, 
co może zdziałać obcowanie z  łotrami 
i oddawanie się zgubnym nałogom...

( +  ) Słynne widowisko sceniczne 
Schnitzlera „Reigfti" (Taniec miłości i 
życia) będące właściwie szeregiem w y
soce pornograficznych djalogów, od sze
regu lat obiega sceny niemieckie,, przy- 
czem prawie każde, przedstawienie Koń
czy się jawnym skandalem V  postaci de 
inonstracji, gv izaow, zr? wania przed
stawienia, bójek itp. Oczywiście autor 
wcale się nie gniewał o te objawy 
,.sympatjf, gdyż robiły mu one szaloną

A l i !  2 P a l t o !  02 J 2 i »  
Helanll

reklamę. Reklama ta zawiudta- jego dzie
ło aż do Ameryki, gdzie członkowie pe
wnego klubu postanowili jo wystawić. 
Jednak amerykańska pruderja w osobie 
sekretarza „Towarzystwa dla tępienia 
grzechu" wywarła nacisk na szanowny 
klub, który zaniechał wystawienia Jćei* 
gen" i zadowolnił siv odczytaniem te jr  
świ.ństewka po bankiecie w ścisłem kół* 
ku klubowent.

(f) W  węgierskiej mieścinie Zombor 
zespół amatorski miał odegrać znaną o- 
perelke Kalmana „Dziewczę z Holan
dii"; Podczas próby generalnej wtargnę
ło nagle na scenę 10 mężczyzn, uzbro
jonych w boksery, palki i rewolwery. 
Powstał szalony popłoch wśród arty
stów - amatorów, których napastnicy 
oblU do krwi, nie szczędząc kobiet. Z 
trudem zdołali się napadnięci uratować 
przez boczne wyjście. Na miejsce przy
był naczelnik policji, by zbadać, eo by
ło przyczyną niezwykłego napadu;

Seezac ilie  s j i i i j s i w t  fiim sisii
Znany w kołach finansjery General

ny radca banku anglo - austrjacklegi w 
Wiedniu dr. Wilhelm Rosenberg ode
brał sobie onegdaj życic wystrzałem z 
rewolweru. Był to wybitny finansista,

*

ceniony dla swej fachowości. Jako „o 
wód rozpaczliwego kroku podaja de
presję umysłową z powodu finansowe
go upadku Austrjl i związanych z tero 
osobistych pi zykrości.

I h i ' M i t s i l i a i e n .
(f.) Znany ulubienice publiczności ki

nowej wyszedłszy z wielkiej wojny nie 
bez poważnego szwanku dla swej sław
nej osoby, pov.rócK jednak do zdrowia 
i składał w licznych filmach dowody 
dobrego humoru i iście francuskiej wer-- 
wy. Obecnie znowu doznał kontuzji — 
w czasie wypadku automobilowego, ko
ło Nizzy. Auto, kierowane przez Linde- 
ra, przewróciło sie a artysta odniósł 
poważne rany na głowie, które zmuszą 
go do dłuższej kuracji.

c ¥jjaśaienia i p i ;
w sprawach ogłoszeń zu
pełnie bezpłatnie w A mi- 
mstracji Lwów, Sokoła 4. |H OGŁOSZENIU flidiiiit &  ogłuszę)

o t w a r t y  c a ł y  d z i e ń  
do godziny 7-mej wie
czorem bez przerwy. —P

I Mauka i wychowanie 1
KURS kartoniarstwa f introligatorstwa 
. .rozpocznie się . 15. kwietnia. Wpisy 

codziennie od 3 —5. „Slójd", Sokola 3.
2650

Małżeństwa 1
MA.JfcTNA wdowa io  doktorze, ży

dówka, mająca bardzo obszerne mic-. 
szkanie i piękne urządzenie z brakt. 
znajomości szuka stosownej partji od 
40- -55 lat. Zgłoszenia; „K. L.“  do Ad
ministracji. ________________  2642

W DO W A przystojna, bogata, inteligent
na, z dużem mieszkaniem izr. poślubi 
dobrze sytuowanego mężczyznę. „Ga
zeta Poranna" pod Dystyngowana ro- 
d ’ina“ . 2644

I Posady i prace 1
■Zarząd Ogrodów przemysłowych w 

Mlłyócu przyjmuje na praktykę o- 
urodniczą chłopców w wieku od 14 
do 18 lat. — Reflektanci zgłoszą się 
PO informacjt szczegółowe - - poczta 
Miżyniec, przez Przemyśl — Mało
polska.______________________________9016

OSOBA inteligentna rcpresentuble z do
brem ułożeniem potrzebna iako ekspe
dientka, plac Marjacki 10. Wrońscy.

    2622-2

SAMODZIELNA Bł 'CHALTERKA (po
dwójna amerykańska), korespondentką 
polsko-niemiecka, z dłuższą praktyką 
biurową, dobrem! referencjami, poszu
kuje posady w większem przesi bioi - 
stwie. Zgłoszenia: ,.70tr do Adnrai- 
stracji. 2634-2

MANIPULANTHĄ obznajomiona z bu
chalterią potrzebna. Ptckarska 17. p or
ter, od 2—3- 3635-2

I Kanno, sprzedaż, zamiana 1
k u p ię  niedroga labre H n w t  piani

no. Ofert?' dc b.i rra .Wagonów Sypiał- 
< ttych- Pańska 11. 2645-2

BO SPRZEDANIA pług dwu klbowiec 
i 2 Brbny. Wiadomość Stacja SkuDów, 

. Bfedik. 2612-3

IWONICZ. Zgłoszenia do pensjonatu 
„Ustronie" przyjmuje Teodorowiczo- 
wa, Lwów, Chorążczyzny 18. 9061

NOW Y A IB U M  na widokówki w  Skó
rzanej oprawie i 2 nowe męskie fca- 

... pclusze sprzedam. Secmann, Kołłąta
ju 5. 2C41

RLALNOŚĆ dwupiętrowa ul. Janowska 
z wolnem trzypoko.owem mieszka
niem i ogród 1 i pół morgowy do 
sprzedania. Informacji udziela Dr. M*.r- 
gulies, Sienkiewicza 2. 2636

f̂ łesskania, lokale, sklepya
POKOJU ka" alerskiego za 100.000— 

50.000. Mp. miesięcznie poszukuję 
blizko Politechniki. Zgłoszenia do Ad
ministracji „Technik". 2625-2

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego za 
dobrem wyn-grodzeniem natychmia
stowo. Wrońrki, plac Marjacki 10.

2647-2

LOKAL frontowy na meble, najchętniej 
w okolicy: Batorego. Kochanowskie
go, Pańskiej, wynajmuje ,vz rl. kupi. — 
Zgłoszenia pod „Jawor" do Admini
stracji. 25C0

ZAMIENIĘ zaraz wytworne pięciopoko- 
jowe mieszkanie w Pozna na takie 
lub mniejsze we Lwowie. Wiadomość 

Theodorowicz. Lwów, Wincentego Pola 
9. 2583-3

I Rozmaite 1
KTO UDZIELI mi pożyczki na krmieni- 

cę dopuszczę go na wspólnika do zna
komitego interesu. Inżynier Chrza
nowski, Zimorowicza 6. 2637

PP.ASY do wyrobn dachówek, formy do 
wyrobu ru1" betonowych, ccmcnt wa
gonowo poleca „PUot“ , Lwów, Bato- 
rego 4. 2510 10

SFOLNIKA z wkładem 50 do 100 mi
lionów marek poi. do jednorazowe
go lub stałego interesu poszukuje. 
Zgłoszenia pod „Korzystna i pewna 
lokata” . 2S23 I

TO W . UBEZP. ,OMNIUM“ . Reprezenta
cja we Lwowie pi. MarjacŁi 8. przyj
muje ubezpieczenia ogniowe, kradzie
żowe 1 transportowe. Zdolul zastępey- 
akwizytorowie we wszystkich mia
stach poszukiwani.  ̂ 2648-5

GATRY, obrabiarki do drzewa I żelaza, 
motory, lokoinobile, kotły, maszyny 
parowe, pompy parowe centryfugalne, 
maszyny młyńskie, turbiny, transmi
sje, pasy, orar Inne maszyny dla każ
dego przemysłu i rękodzieła po ce- 
nacn konkurencyjnych dostarcza: 
„Pilot**, Lwów. Batorego I. 4. 2509-10

Zarząd Ogrodów przemysłowych w 
Miżyńcu posiada do zbycia kilka ty
sięcy sztuk krzewów szpalerowych, 
jak Spireje i Denteie, a również na
siona \varz?'w, jak: buraki ćwikłowe, 
pietruszka, len, marchew pastewną, 
buraki cukrowe, rzodkiewka, kalare
pa, kooer ogrodowy i astry chryzan
temowe. —  O szczegóły najeży zwra
cać się- poczta Miżyniec, pizez 
Przemyśl —  Małopolska._________ 9047

Spee.allstacaoróh wura^ch i weneryoznyei

Dr. Michał Salpetei-.
Lwów. Sykołusko 17, ord. od 8—& i 12-6.

9016

DOKTOR
RFGINA JREICKENSTŁIN-NADLOWA

ordynuje w  chorobach skórnych \ we-
nerycz. <Ha kobiet od 8 -9  i 3— 1, ni--'
Halicki (nad Kawiarnią Centr.). 2656

Bp. M sp iljan  Haller
lekarz chorób dzlfci. Szczepienie od eodi.

2—4 Kleparowłts. 4. 2589-3

mifflERSTKl leśne i e iS jf
wykonuje najtaniej 8718

_  1  | | g , Łway SgBstnsba \ i  
Włosień Koński 1 ™ ?$ ,
najwyższe reny » u„zelt'e wyroby fezczoi- 

i;ai ki poleca 8902- 2
P r z e m y ś l  M C i o t b o m k i

Lwów. Sykstuska 6 (brama).

D O  E G Z A M IN U
w Akadem i handlowej

p r z y s p ie s z o n y  K u rs  B ir c h p lt e r j i  
o d  tO . k w ie t . i i1a. W f l S Y  
E c o le  K e f  o rm e , P a ń s k a  1 4 ; : 8929

krajowe i wiedeńskie
pierwszouędnejjako-
ści po cenach utniar-

I apiiikpi n kowanych u firmy CF NFFLP lw ó w ,  syk s tu sk a  l .  2.

WUDl LBII (W pod’ órzu)8784-4

Meble
GOSPODYNI poszukuje dla dworu, 
samotna, średniego wieku, umiejąca 
gotować, przyrządzać konserwy, kon
fitury i t. p„ ziajacą sie na chowie 
drobiu i świń. Oczekuje odpisy świa
dectw i opisu dotychczasowej czyn
ności pod „Gospodyni" do Biura dzien
ników Bnchstaba, ul. Legionów we 
Lwowie. 2»55
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12101101



Sto\ 8. „On ZETA PuRANNA- Nr. C671.

, .PŁÓTNO** łkaj. ia —  Lwó r. Zlmoro- 
wicza 30, mienia len t konopie za ptft- 

( na. calzi 1 suf na, dostarcza różnych 
wyrobów powrożni.zych z własnych 

j warsztatów. 4730

W A L Ć £
e n  wszelkie maszyny, tudzież »zwaj- 
,-arsh., gazę, gurty, pasy I siatki do- 

' htarcza uatycluuiasl ze składa llnnA 
Ri**el, Scbieber i Fric-Iflmler, Lwów, 

I Braierowska 11 a, II p. 2302—>30

ttafinerja nafty 
fi olejów mineralnych
UAzukuje do laboratorium I ruchu mło
dego zdolnego cheriika, kawalera, z a- 
r  .aemlckiera wykształceniem (technika 
lub umv.er«>retj. Kandydaci mający r.o 
u  sobą pewrą praktykę w przemyśle 
naftowym mają pierwszeństwo. Dokład
ne oterty pod „Q“ do Aommistracji „Ga

zety Porannej"**. 2649

C J J U fe Ę M r iK
konceptowy I rachunkowy z buchalte
ria byty kierow.uk biura państwowego, 
z długoletnią praktyka adwokacką, no
tarialną i bankową, rutyn srany w Spra
wach hipoteczny en, z praktyką naitoua 
przyjmie odp wi.dnla posadę w wiek- I 
szel instytucji prywatnej. Zgłoszenia do 
Administracji, okazicielowi legitymacji i 
___________________ 53426.__________  641

lOll.OUU kg.
M  mm m
Transmisyjnych wszystkich wymiarów 
oraz wszelkie gatunki stali, Łlacb- J u
tów I narzędzi Bóhłera poleca Najwięk- 

l szy Skład Fabryczny ADOLF W IETCłlY  
iwe Lwowie, uL Króla Leszczyńskieyj 

20—24. Sklep; Kopernika 11. 88®W

Z i lk U p .t U /

Kompletna urządzenie 
warstatu ślusarskiego

t  w iertarką i tokarnią do po- 
p d u  mcchanicznago.

Narzędzia i maszyny mogą byt* u:
wane lecz w  dobrym stanie. Ofei 

pisemne pod adresem 
^ K o n c e rn  J O m w n y “ w e  L w o 

w ie , n L  K o p e r n ik a  5
9059

Smalec
czysto w ieprzowy w handlj

K. Krupińskiego
Akademicka 4. 2618

SO PO T
FENSI0N INTERNATIONAL

Sfldstrasse 10.

Sta!e o tw irty . —  W czesne 
'zam ów ienia na lato po

żądane. 8558

zostanie przyjęty do firmy
9052-1

Lw ów , nl.Akad«nt<cka 24.

Najlepszym Klejem stolarskim
jest

kiej koś ny w łus ach
m M A G I S “

używany A tylko przez największe sto
larnie. UłtroUgatomie i fabryki sukna.

Wysyła na pro be w. workach naj
mniej po 26 kgr.

BR. ŚNIEG9 CK
Zaktndy handlowe | komisowe 

Pozna o, Ratajczaka 2. u. Telel. 35—32.
9037-2

D a B i u r k s o r : e '
S t a n i s ł a w  A B Ł
Lwów, ul. Legionów 11 Fiija: 

uL Sykbtuska 3. 7421

M a m  n a M m i a j !  
d o  o d d r s ia

2 PODWÓJNE POSTAW Y walcowe 
300X500, fabrykat Pt tzold —  Berlin,

1 PARA W ALCY rezerwowych,
1 EKSPAUSTER.
3 SZAFY ASFTRACYJNF, z filtraim,
1 PLANSYCHTER cztery działowy sto

jący z gazą labr. Amme-tiieseke, 
Braunschweig,

2 OSIEWAGZE do mąki z gazą.
2 PRZEDOSIEWACZE.
1 CZYSZCZARKA tabr Seck D re^ jp ,
1 APARAT MAGNESOWY.
2 TRYERY.

Wsiystkie maszyny sa używane, 
lecz jeszcz- w  dobrym stanie i w biegu 
do obeji zenla. Pospiech konieczny.

A . K u r z j A s k i ,
9056-2 M ł y n  z b o ż o w y ,Lidzbark (Pom.)

i  Przybory mlyiiskieif
łl "** vT » g
g  Fajki do oskardów, oskardzi- g  
■  ki, .stal srebrna", oskardy O 
^  ouże z dziurą, młotki do kucia ■  
g  kamieni, spinki do workow S  
g  z pasem i bez, kubełki do ^  

elewatorów ■
n

poleca hartownie: g

FU. RUBEL, Poznań,;
ul. Wenecjanska 6.

9003-2 Sn
B
18

W I E  ŹdAC 1 fifTE
KA.MIENb SCHODZĄ BEZ BOLU. A 
Objawy (początk awe): Ból w bukach 
się żebra). Pobolewaiua w  wątrobie. 
m,-tna lub też bezbarwna jak woda. 
stach. Odbijanie- gazami. Wzdccie i 
głowy. Silne podenerwowanie. Objawy 
bie silny ból, którj się rozchodzi ku 
1 .*ter?. aż pod iopatk1, wzdęcie brzu 
kiszkę stolcową. Brak tchu oraz ból 
stizał). Niekiedy wymioty żółcią, dre- 

szycb informacji 
_____________ fzjoloą "  yiEMOJEWSKI.

7M  Ę K C ZA  t W SW W A

w m a  8. l i ip i i t s i i i i i
UK T W  ZUPEŁNOŚCI USTAJA. -  
1 dołku podsercowyn (gdzie schodzą 
bkłonmść do obstrukcjL Urvna ciemna, 
Język obłożony. Gorycz i kwas w ,u- 
burczenie w loszkach. Bóle 1 zawroty 
(pedczat ataków): W  dołku i wątro- 
tronie tylnej —  w pasie — krzyżu 

cha rozsadzanie żeber 1 parcie na 
w plecach i klatce piersiowej (na prze- 
szczu, zimne potv, żółtaczka. — Bliż 
udziela: Aptekarz-
Warsiawa, Nowy Świat Nr. 5. 65t)6

F A B R Y K A  L IK IE R Ó W
o r a z  r a f i n s r j a  s p i r y t u s y  „ G R I 0 T T I “

w  r t a n i s b w i i  w ie  

r e sz u k u ie  z d c  fn e g o  zestepcy
dla Lw ow a  jakoteł całej M ałopolski. Fauhuwcy m ają pierwszeń
stwo. Zgłoszenia p setune do fabryki „Griotte" w  Stanisławowie.

Cyna, oftów, cyn:1, alumi
nium, antymen, nata e 

- • blade a bseki - .
ais sanei mosiętne, ijukowt 
aluminiowe, cłnwtine, żelazne 
cienkie, pocynkowaaa orsuc po- 

cynowane
miedziane 
i mosiężne

Km^ ao i iprzedaiitarych metsli w iędnę"' parijąmi
'.H  S3 WA DfftM MaNDLOWY

G rzy b o w sk a  97 J. . w i l l i «  5  Gepncr.

M E T A L E  
B L A C H Y
R U R Y , PR Ę T Y , ttR U T Y

88.49-3

„BO SCH " instalacje, świece, magnety, trąoki, suchery 
„f* F ITJfl*1 liczniki kilometrowe 

„ZEi-jlY li ** gazmki
„W P P P E W sn ftJ W  łańcuchy

„SZY A ilG i"* ochraniacie do chłodników. 
O ry g in a ln e  a iro ryk a itak ic  O p o n y  i DątHJ wszelkich w  miarów 
Ka?*. cizia —  hu t- i n - r u  s y g n a ło w e , Klazcomy — Lanipai 

eieSF/yczne, Kużry u m rw h o d o w e  — h au o y  l i d .

hurtownio! sta le  na  składzie  śotailicziiio!
Telsfdn  

228 .DADfitU 1IE111/ i 91h  ŁHda 7
nAtiUfi, Łlt\\k  I ólU  pi. tojwlii 1
Sprządsi w każdej p©rze dniąl— Dla Kupcńw i Przed- 
2639-f siębiorśtw SPECJALNE WARUNKI!

' B n a c m  M \ n s :c -
JLw O W S K a Fa E iT rK A^SPY  l lA C M O W E J

A s f a l t u  e .t. c .

JOitarcza po cenach fam ycznych doborowa

P A P Ę  D A C H O W Ą

przedwojennej jakości, Pł.YTY  
izolacyjne do fundamentów

Asfalt, Ter, Lak dacbewy, 
Karholirceum eic

lakoepęcjalnożi1 wyrabiamy pi^ktyczny 
matarjał do Lryda dachów

„T E  R E  X I  T “
zastępuje gont, blachę, da
chówkę i jest w  cenie o wiele 
tańszy. Oferty i wzory na 

żądanie.

Biuro Gsntraine • SYK STOJKA 23.

GAZOWNIA.
Miasto W ieleń powiat czarnkowski (W ielko

polska) sprzedaje natychmiast swoją kompl. w roku 
1910 zbudowaną gazownię najwięcej dającemu, 
oraz z siecią walcowanych rur w  długości 9000 
metrów, 700 liczników od 3— 50 palników, zbior
nik na 600 kbm. aparaty do czyszczenia gazu i 13 
retorto w.

Obejrzenie dozwolone.
Oferty uprasza się nadesłać najpóźniej do 10 

kwietnia r. b. do Magistratu wr Wieleniu.
9040-1 Wieleń, dnia 2S maj ca 1923.

Nalej ytość pocztową opiacono ryczałtem, 
w ą  15.000 Alk. —  Ła gran icą 16.080 Mk.

-  Prenutne a la  m iesięczna lb.000 Mk. —  Z  dostaw ą na miejscu łub z przesyłką poczto-
—  Redakcja: Lwów , ul. Chcrążczyzny 31. —  Adm inistracja nL Sokoła 4. —  Telefon  
Redakcji 15. — Telefon Administracji 291.

Z dru.arm Jroiskicj pod zacz. Z. Kiethitołfiwicza, we Lwowie, Odpoik. redaktor: MAUJAN Ma CH-.LSjsJ.


